



JÁSZVÁROSI

JÁSZÁROKSZÁLLÁS VÁROS KÖZÉLETI HAVILAPJA

WWW.JASZAROKSZALLAS.HU

6. SZÁM
XXXII. (LVI.) ÉVFOLYAM ÁRA: 115 FT

MOST BÚCSÚZUNK...

SZÖVEG: SZABÓ ERIKA
FOTÓ: MAJORNÉ
NAGYMÁRIA

Június első szombatja iskolánk életében mindig meghatározó esemény volt. Ez évben is nagy figyelemmel kísértük a járvány helyzetének alakulását, vajon idén hogyan lesz a ballagás. Május végén mindenki örömmel tapasztalta a kedvező bejelentéseket, így ballagó diákjaink, tanáraik, szülők készülhettek június 12-én a ballagásra.

Iskolánk folyosója és a ballagó diákok osztálytermei ün-

nepi díszbe öltöztek a szorgos kezű 7. osztályos tanulók és nevelőik keze nyomán. Minden osztály tábláján egy-egy idézet, mellette az osztályok tablója volt látható.

**„GYALOG ÉS
KÖNNYŰ SZÍVVEL
INDULOK A NYÍLT
ÚTON, ÉPEN,
SZABADON,
ELŐTTEM A
VILÁG...”**

Ballagó diákjaink Walt Whitman amerikai költő gondolatát választották jelmon-

datuknak, melyhez a díszletet a ballagó diákok közül 16-an festették Parti-Tóth Orsolya tanárnő vezetésével. Most az út elején állnak, mely igen széles út. Ki merre megy tovább, hegyen-völgyön, sík és hepehupás tájakon, de a cél a messze látszó hegycsúcs, melyre mindenképpen érdemes felkapaszkodni. Műsorukban - melyet dr. Érsekné Kácsor Edina, Görbe Kinga és Méri Judit tanárnők rendeztek - elhangzott búcsúbeszéd a társaktól, iskolától, tanároknak, tanítóknak, osztályfőnököknek, szülőknek szóló köszönet, valamint alsóbb iskolatársaitól prózában és versben is elkészítettek, sok megdöbbentő tanácsot adtak: ne adják fel, merjenek nagyok lenni.

Ez a tanév is más volt, mint régen, de már kicsit közelített a régi megszokotthoz. A 2021-es ballagás egy új korszak kezdete. Minden ballagó diákunk egyennaként viselt. Mivel ökoiskola vagyunk, így a zöld színt, melyen az osztályának jelzésében volt különbség.

Folytatás a 4. oldalon.



A műsor résztvevői

ELBÚCSÚZTAK AZ ÓVODÁSOK

SZÖVEG: BALÁZS ANIKÓ

A járványhelyzethez igazodva zajlott le idén a Jászárokszállási Városi Óvodától búcsúzó gyermekek ballagó ünnepsége. Óvodáink minden dolgozója izgalommal teli készülődésben volt már hetekkel előtte, hogy minél ünnepélyesebbé tegyék ezt a különleges napot.

Négy külön időpontban ballagott el az a 87 gyermek, akik a következő tanévet már az általános iskolában kezdik el.

2021. június 11-én délelőtt a Dobó úti óvodában, majd délután a Lehel úti óvodában a nagycsoportosoké volt a főszerep. A most búcsúzó gyerekek háromévesként nagy izgalommal lépték át az óvoda kapuját. Óvó nénik, dadus nénik azon munkálkodtak, hogy bizalmukat elnyerjék, és szeretetteljes környezetben éljék mindennapjaikat. Aztán az idő múlásával - szinte észrevétlenül - a sírás nevetéssé, a szorongás felszabadultsággá vált, s elfogadták, megszerették az óvodát. Folyamatosan fejlődtek, játékos tevékenységeken ke-

resztül egyre tapasztaltabbak, nyitottabbak, önállóbbak lettek. Mára mind 6-7 évesek, a régi önmagukhoz képest megbízható, fegyelmezett gyermekek, akik mostanra ki is nőtték az óvodánk falait. Büszke, „mindjárt iskolás lesznek” érzés mellett izgalommal vegyes félsz is lapul kis szívükben. Várják az újat, s kicsit sajnálják a múltat. Mi mégis nyugodt szívvel engedjük át őket leendő tanítóikhoz, hiszen tudjuk, jó kezekbe kerülnek, és továbbra is szeretve, védve lesznek.

Folytatás a 2. oldalon.

SZÖVEG: BÁGYI RITA
FOTÓ: MAJORNÉ
NAGYMÁRIA

A járványügyi helyzet javulásával lehetővé vált a középiskolák számára is, hogy ballagási ünnepséget szervezzenek. Örömmel vettük ezt tudomásul, és a végzős diákok és családjaik is készültek arra, hogy ünnepélyes keretek között vehessenek búcsút a gimnáziumtól. A DFG-ben az utolsó tanítási napon, június 15-én tartottuk a ballagási és tanévzáró ünnepséget.

A középiskolában idén két osztály végzett. Az épületbe a vendégek nem léphettek be, de a tizenkettedikesek végigvonultak a termeken és folyosókon osztályfőnökeik, Rusvainé Barócsi Katalin és Csillikné Szaszko Mária vezetésével. Az eseményt a gimnázium Facebook oldalán élőben lehetett követni, illetve ugyanitt visszanezethető a videó. A rendezvény az udvaron folytatódott a meghívott vendégek és családtagok részvételével.

A 11. évfolyam képviselői verssel, üdvözlő beszéddel és énekkel köszöntötték a végzősöket, majd a ballagók nevében Horváth Ákos foglalta össze búcsúzó gondolatait, illetve Kuczi Balázs énekszámmal köszönt el a pedagógusoktól és a diáktársaktól.

Gergely Zoltán polgármester is köszöntötte a végzős diákokat. Rámutatott arra, hogy az önkormányzat kilenc éve indította a laptop-programot. Ennek különösen a digitális oktatás alatt volt nagy jelentősége: Magyarország más régióival összehasonlítva a jászárokszállási gimnáziumban eszközhiány miatt egyetlen diák sem szenvedett hátrányt, mindenki hozzájuthatott a digitális tananyagokhoz és részt vehetett az online órákon. Arra kérte a diákokat, hogy az érettségi után tanuljanak tovább, szerezzenek külföldi tapasztalatokat is, majd ennek a tudásnak a birtokában jöjjenek vissza Jászárokszállásra,

BALLAG MÁR A VÉN DIÁK...



A ballagó diákok és osztályfőnökeik utoljára még végigjárták az iskola tantermeit

hiszen városunknak kiművelt emberfőkre nagy szüksége van. Sikeres és szerencsés életutat kívánt a tizenkettedikes diákoknak.

Majkutné Tóth Emma igazgatónő is utalt köszöntő beszédében a járványhelyzet okozta változásokra. Mint fogalmazott, amikor 2017-ben a diákok elkezdtek tanulmányait, még senki nem sejtette, hogy „covid-érettségizőként” fogják befejezni a középiskolát. Mivel Magyarországon mindenki ért az oktatáshoz, vagy legalábbis mindenkinek van véleménye róla, valószínűleg a diákok is személyesen megtapasztalhatták

azt a társadalmi méretű érdeklődést és szolidaritást, amely az idén ballagók érettségijéhez társult. Nehezített körülmények között folyt a felkészülés az érettségire, de a diákok jól teljesítettek, és közülük sokan kimagasló eredményeket értek el. Az igazgatónő rámutatott arra, hogy az érettségi bizonyítványban egyaránt szerepel a tanuló, a szülő és az iskola neve is. Az érettségi tehát közös felelősség és közös siker. Arra kérte a diákokat, hogy mondjanak köszönetet mindazoknak, akik segítették őket a sikeres vizsgához vezető úton.

Folytatás az 5. oldalon.

BASA BÁCSI, AZ ÁROKSZÁLLÁSI TEÁTRISTA

SZÖVEG: GÖRBE SZILVIA
PETŐFI MŰVELŐDÉSI HÁZ

162 évvel ezelőtt, 1859. május 30-án született Jászárokszálláson Balassa Jenő színész, a Vígszínház tagja, ismert mesemondó.

Eredeti neve Schweiger Jakab volt. Már a Markó utcai főgimnázium önképzőkori gyűlésein feltűnt színészi képességeivel. Érettségi után egyetemre iratkozott, ahol két szemesztert hallgatott. Egy este betévedt a Nemzeti Színházba és egyszerre elfogta a vágy, hogy színésszé legyen, így Színészakadémiára iratkozott. Különböző társulatokkal több mint tíz évig járta a vidéket. 1896-ban a megnyíló Vígszínházhoz hívták meg, melynek oszlopos tagja lett. Egyaránt jó alakításokat nyújtott modern társadalmi drámákban és klasszikus vígjátékokban. A francia darabok pezsgőhab könnyedségű szelleme, vagy bukfencet hányó bohózatok vidámsága egyformán tökéletes megszemélyesítőre akadt Balassa Jenőben.

A Vígszínház történetében színészi működése felejthetetlen marad, mert számtalan estén mentette meg a Vígszínház egy-egy előadását, amikor a színre kerülő darab főszereplője hirtelen megbetegedett. A beugrásoknak valószínűleg mestere volt. Sokszor megtörtént ugyanis, hogy egy-két órával az előadás előtt kellett valamelyik nagy vezető szerepet elvállalnia, és ő mindannyiszor becsülettel felelt meg ennek a rendkívül nehéz színészi feladatnak. Balassa Jenő némafilmekben is szerepelt, melyek ma is megtekinthetők az interneten. Az Anna Karenina című nagyjátékfilmben együtt játszott Vígszínházbéli kollégáival, Varsányi Irénnel és Kertész Dezsővel. A Három hét című



Boldizsár királyként a Maszatos Pali kulisszái mögött

len megbetegedett. A beugrásoknak valószínűleg mestere volt. Sokszor megtörtént ugyanis, hogy egy-két órával az előadás előtt kellett valamelyik nagy vezető szerepet elvállalnia, és ő mindannyiszor becsülettel felelt meg ennek a rendkívül nehéz színészi feladatnak. Balassa Jenő némafilmekben is szerepelt, melyek ma is megtekinthetők az interneten. Az Anna Karenina című nagyjátékfilmben együtt játszott Vígszínházbéli kollégáival, Varsányi Irénnel és Kertész Dezsővel. A Három hét című

romantikus játékban filmbeli feleségét az egyik legismertebb és legsikeresebb magyar színművésznő, Fedák Sári alakította. Balassának jelentős volt pedagógiai munkássága is. Hosszú ideig az Országos Színészegyesület Akadémiájának tanára volt. Keze alól egész sereg kitűnő színész került ki, akik nagy hálával gondoltak mesterükre, Basa bácsira. Mert így nevezték őt már 1900 óta. A színháznál és barátai között mindenkinek Basa bácsi volt. Ezt a nevet a gyermekektől kapta, akiknek hosszú éveken keresztül mesélt. 1919-ben könyvet is kiadott Basa bácsi meséi címmel.

Balassa Jenő 1910-ben vette feleségül Fátol Klára cimbalomművésznőt. Fiuk, János szintén színész lett, a Magyar Színházban és Miskolcon is dolgozott. Balassa János az 1930-as években a magyar filmek gyakori epizodistája volt, rendszerint pincéreket, inasokat alakított. Balassa Jenő éveken át az Országos Színészegyesület tanácsosa volt. Harmincéves művészi és tizenöt éves tanári működése jubileumát 1912-ben ülte meg; ugyanakkor a Színészegyesület iskolájában leleplezték mellszobrát.

1925-ben vonult vissza a színpadtól. 1926. augusztus 4-én hunyt el Budapesten. Jászárokszálláson utcát neveztek el róla, így őrizve az egykori művész emlékét.

BOGRÁCSOZÁS

SZÖVEG: N. I-NÉ

2021. június 9-én a Nyugdíjas Egyesület lelkes és bátor tagjai (közel 100 fő) összejött a Gergely Zoltán polgármester úr által felajánlott helyszínen, a Palóc Üdülőben, hogy egy kellesmes, közös napot eltölthessünk, elbeszélgessünk.



8 hónap után újra együtt az egyesület

Itt is szigorúan be kellett tartani a járványveszély miatti előírásokat. Az elmúlt 8 hónapban nem volt lehetőség közös rendezvények megtartására. Ezen a napon ennek összes hiányát nem tudtuk pótolni, de azért egy kis beszélgetéssel, táncolással legalább megpróbáltuk.

Megnyitójában Legény Béláné Aranka elnök köszöntötte a jelenlévőket. Megköszönte Gergelyné Katinak a támogatását, hogy az üdülő éttermét bérleti díj nélkül ajánlotta fel egyesületünknek. Az eltelt időszakról rövid, összefoglaló tájékoztatást adott, majd felolvasta Kókai Béláné titkár tájékoztató anyagát a következő kirándulásról, egyúttal kérte, hogy minél előbb jelentkezze.

nek, akiket érdekel a program. A finom ebéd vidám hangulatban telt el, melyhez most is Guba József szolgáltatja a zenét. A kávézás után hamarosan a táncolni vágyó tagtársaink mozgásba lendültek, késő délután ért véget a közös program.

ELBÚCSÚZTAK AZ ÓVODÁSOK

Folytatás az 1. oldalról.

Az óvó nénik egyik szeme ilyenkor sír, a másik nevet. Nehéz szívvel ugyan, de boldogan engedik el őket, mert iskolaéretté váltak. Örömmel tölt el mindenkit az óvodaiban, hogy a gyerekek készen állnak a következő lépcsőfokra lépni és bíznak abban, hogy magabiztosan tájékozódhatnak majd az iskola sokszínű világában.

A következő hetekben

azonban nemcsak a gyermekek életében zárul le egy fejezet, hanem a szülők életében is. Nagy feladat van gyerekek és szülők előtt is. Három vagy négy évvel ezelőtt tudatosan írták egyik vagy másik óvodába gyermekeiket, mert úgy gondolták, hogy az adott óvodában megkapják mindazt a tudást, amely jövőjük alapja lesz. Bízom benne, hogy olyan szeretettel idézik fel majd ezt az

időszakot, mint ahogyan mi, óvodapedagógusok, pedagógiai munkát segítők gondolunk vissza. Kölcsönös bizalom jegyében teltek az óvodai évek, együttműködésben dolgoztunk a gyermekekért, az óvoda fejlődéséért, közös céljaink megvalósításáért. Köszönöm a sok önzetlen támogatást, a megértést, a lelkesítést, a hitet, és az őszinte szeretetet.

Sok sikert, erőt, türelmet, kitartást kívánok az iskolához gyerekeknek, szülőknek az óvoda minden dolgozója nevében!

„ÚGY SZERETTÜNK BENNETEKET, AHOGYAN CSAK SZÍVBŐL LEHET. ELRÖPPENŐ, BOLDOG ÉVEK ŐRZIK MAJD A SOK-SOK SZÉPET.”

/HÉTVÁRI
ANDREA/



Ünnepség a Lehel úti óvodában



Ballagó gyerekek a Dobó úti óvodában

A NEMZETI ÖSSZETARTOZÁS NAPJA

SZÖVEG: NAGY KINGA

Június 4-én, a nemzeti összetartozás napján, az 1920-as trianoni békeszerződés aláírásának évfordulójára emlékezünk.

Pontosan 101 évvel ezelőtt került aláírásra az a békeszerződés, melynek következtében Magyarország elvesztette területének kétharmadát, lakosságának több mint felét. A tényekkel tisztában vagyunk, elfogadni azonban sosem fogja a magyarság ezt a csonkítást. A miértetek megválaszolatlanul lebegnek előttünk.

Városunkban az Árokszállási Baráti Köre és a Jászárokszállási Hazafiak csoportja rendezvényein emlékezett meg a lakosság a 100 éves fájdalomról. A Petőfi Művelődési Házban Csikós Miklós mondott beszédet, majd a Trianon 100 éves év-



Trianon, az örök fájdalom

fordulójára készült dokumentumfilm került vetítésre. Vujity Tvrtko: Túl minden határon – TRIANON a 100 éves fájdalom című filmje az eddig ismert adatok mellett egyéni tragédiákon keresztül mutatja be a békeszerződés következményeit.

A megemlékezések végén koszorúk és mécsesek kerültek elhelyezésre a Trianoni emlékkeresztnél.

A POLGÁRMESTER JELENTI

SZÖVEG: GERGELY ZOLTÁN
POLGÁRMESTER

Sokat beszéltünk az éghajlatváltozásról, és már a bőrünkön érezzük is. Ezek a villámesőzések, rövid idő alatt nagy mennyiségben le hulló csapadékok új megoldásokra sarkallják a gazdákat. Az altalaj lazítása az egyik megoldás, valamint a beszántott vízelvezető árkok újranitása. Olyan nagy területeket sújtott a belvíz, hogy ezeket a költségeket fel kell vállalni.

A 2020. november 4-én kihirdetett veszélyhelyzet azt jelentette, hogy a képviselő-testület nem ülésezhetett és nem hozhatott határozatot. A határozatokat, rendeleteket polgármesteri hatáskörbe utalta a törvény. 2020. november 4-től 2021. június 15-ig összesen 375 határozatot és 15 rendeletet hoztam polgármesteri hatáskörben.

Közben figyeltük a pályázati lehetőségeket is és útépitési pályázatot, piacbővítési pályázatot adtunk be, amelyek eredményét még

nem tudjuk. A legújabb kiírás a külterületi utak felújítása címet viseli, amelyben a Torba dűlő 1529 méteres teljes hosszát szeretnénk szilárd burkolatú úttá átépíteni. A pályázat nagyon kedvező, 95%-os támogatottságú és így saját forrásként 14.286.515,- Ft-ot kell biztosítani. A pályázat beadásáról a képviselő-testület dönt a június 24-ei ülésen.

A felújított utcák burkolati festései nagyon megkoptak, ezért műszaki ellenőrt kértem fel a vizsgálatra. A beruházás része, hogy jóteljesítési letétet írtunk elő, amelyből a hibák kijavítása megtörténhet. A műszaki ellenőr szakvéleményének megérkezése után tudjuk megrendelni az útburkolati jelek felfestését.

A strand területén megvásároltunk két büfét, amelyek felújítása megtörtént. Az anyagköltsége 7.150.519,- Ft, a munkabér költsége pedig elérte az 5 millió forintot. Még további fejlesztés

szükséges az elszívó rendszer és a gázbekötés tekintetében. A két büfét meghirdettük működtetésre, 3 ajánlat érkezett, sajnos egyik sem árokszállási. A legjobb ajánlatot a Tempus Partus Kft. adta, mindkét büfét ők bérlik. A vendégek részéről a visszajelzés pozitív, a választék kielégítő.

A strand területén fúrt kutat egyelőre még használni nem tudjuk, mert a hatóság gázalanitót írt elő, olyan formában, amelyet a tervező nem fogadott el, túlzottnak tartott. Az új jogszabályok szerint fellebbezési jog már a hatósággal szemben nincsen, hanem a bíróság dönt másodfokon, hogy kinek ad igazat. A bírósági döntésre még várni kell, mert a tárgyalást a kitűzött időpontban nem tartották meg, elhalasztották.

Az üdülőterületen a gázvezeték kiépítése a '90-es évek elején nem történt meg és a szolgáltató most ennek a pótlását rendelte meg egy kivitelezőtől. De a lakóterületen is nagyon sok bontást igényel az, hogy nem lett minden ingatlanra a beruhá-

zás során bekötve a gázvezeték. Csak leágazó vezetékre 21 kérelem van a műszaki irodában, elosztóvezetékre pedig 7 darab. Előre látható volt, hogy sok útfelbontással fog járni az elmaradt bekötések pótlása. Ebből tanultva a szennyvízberuházást már úgy bonyolítottuk le, hogy minden üdülőbe, minden ingatlanra a bekötést kiépítettük az első tisztítóaknáig. Azóta is sokan kötöttek rá a szennyvízrendszerre, de ez útfelbontással sehol sem járt.

A gimnázium elsősei számára nyolc éve biztosít az önkormányzat laptopot térítés nélkül. Most a költségvetésben 6,5 millió forintot terveztünk a 65 db laptop megvásárlására. Az ajánlatkérésben már a második kört futjuk, de még most is 9.471.000,- Ft-nál tartunk. A chip hiányra és a forint gyengélkedésére hivatkozva emelték meg így az árakat. A távoktatás ideje alatt is nagyon jól tudták használni a gimnázium tanulóit a laptopokat. Bízom a képviselő-testület pozitív döntésében, hogy ez a folyamat ne szakadjon meg.

A nyári időszakra az óvodában 5 csoportban 120 gyereket fogadunk, ennyi helyre van igény, senkit sem utasítottunk el. Pozitív változás, hogy új óvónők jelentkeztek és a nyugdíjba vonulókat is pótolni tudjuk.

Az adóbevételünket teljes egészben az iparűzési adó teszi ki, a 4 milliárd forint feletti árbevételt elérő vagy 250 dolgozót foglalkoztató cégek nem élhettek az 1%-os iparűzési adó csökkentésével. Az adóbevallások alapján náluk is csökkenés tapasztalható, mert az előzetes terveiktől eltérően csökkent az árbevételük. Hozzávetőleges adatok szerint ez meghaladja a 88 millió forintos adóbevétel kiesést. Azok a kisvállalkozások, amelyek az 1%-os iparűzési adócsökkentéssel élni tudtak, több mint 40 millió forinttal kevesebbet fizettek be. Azonban erre a törvény szerint teljes egészében kompenzációt fogunk kapni.

A közel 3000 db parki rózsánk teljes díszben pompázik. Elmondhatjuk, hogy Jászárokszállás a rózsák városa. Sokan fényképezkednek a ró-

A CSÖRSZ VEZÉR SZÁLLÓ KEZDETE

A Csörsz vezér szállodát a község építtette 1905-ben, majd 1906-ban Magyar Istvánnak adták bérbe. A szálloda és az épület üzlethelyiségei egészen 1950-ig községi tulajdonban voltak, magánszemély csak bérleti lehetett. A község rendszeresen hirdetett árveréseket és a képviselő-testület döntései alapján magánszemélyeknek adta haszonbérbe. 1950. május 7-én a községi előjáróság felbontotta a Csáki Béla bérlővel kötött üzemeltetési szerződést, majd a Földműves szövetkezetnek adta bérbe az épületet.

dr. Földi József

szakartjeinkben és az átutazók részéről is kapunk elismerést.

Sajnos a vírus még mindig itt van, ezért vigyázzunk magunkra, vigyázzunk egymásra!

KERTBARÁT KÖR ESEMÉNYEIBŐL

SZÖVEG:
NÁDAS ILLÉS

Május 17-én tartottuk meg egy magánháznál kihelyezett rendkívüli vezetőségi ülésünket.

Itt elfogadtuk azokat a határozatokat, amik alapján tudtuk teljesíteni a civil szervezeteknek előírt (május 31-ig esedékes) jelentési kötelezettségünket.

Május 26-án egy kis kertrendezést végeztünk a helyi mentőállomás előtti részen. Új virágokat is ültettünk, bízva benne, hogy az új mentőautó és segítők jobban fogják majd magukat érezni.

Május végén a két óvodában (sajnos még a gyerekek most sem segíthettek) előkészítettük a kerteket a palántáknak. Jó időt fogtunk ki, így minden palántát el tudtunk ültetni. A gyümölcsfák permetezése is megtörtént mindkét óvodá-

ban és az általános iskola tankertjében is. Az időjárás miatt a levéltetű nagyon



Az óvodások mindig örömmel segítettek Pádár Antalnak

aktív, már kétszer is kellett permetezni. Ezúton köszönjük az adományokat (palánták, permetezőszer) Magdáné Csatai Máriának, Félner Ferencnek és Tűzkő Sándornak.

Június 1-jén tartottuk ez évben az első közös összejövetelünket. Ez is egy tagtársunk házában történt. Ennek

oka: több tagnak nincs meg a védettségi igazolványa. E nélkül hivatalos helyre egye-

döntés nem született. A június 6-ai összejövetelünkön már határozat lesz az úti célról is. Ezen ülés helyszíne a művelődési ház lenne, majd a járványveszély miatti akkori szabály alapján tudjuk meg, hogy hol tarthatjuk meg az ülést.

Most aktuális feladatok: vágjuk le az elnyílt hajtásokat az orgonabokrokról.

Szedjük fel és tároljuk a tulipánhagymákat. Ültessük el a dália- és gladiólszuszumókat. A kerti krizantémok hajtás-csúcsait csípjük vissza, bokrosabbá válnak. Tartsuk szemmel a kártevőket, főleg a levéltetveket ellen kell többször is permetszerrel védekezni.

A cikkírásom közben kaptam a hírt: június 8-án el-

hunyt Pádár Antal tagtársunk, aki nemcsak a tagjaink körében volt elismert személy, hanem az óvodások is nagyon szerették. 31 éven keresztül segítette a csoport munkáját szaktudásával és a vezetőség munkájában is sokáig aktív szerepet vállalt. Talán mondhatom: személyében egy igazi szakembert, barátot veszítettem el.



Az óvodai munkákban részt vevő tagok

MOST BÚCSÚZUNK...

Folytatás az 1. oldalról.

Az elkövetkezendő időben már mindig így láthatjuk ballagó diákjainkat. Különleges volt ez a ballagás, mert nemcsak 86 diákot ballagtattunk el, de a diákokkal „elballagott” alsós és felsős osztályfőnökük is: Ági tanító néni és Selyemné tanárnő. A ballagó diákok mellett idén rendhagyó módon az ünnepség keretein belül búcsúztunk nyugdíjba vonuló kollégáinktól: André Ferenc Mihálynétól, Jakus Sándor Ferencnéől és Selyemné Kovács Annától. Bobák Tiborné intézményvezető ismertette a nyugdíjba vonuló kollégák életútját, elért sok szép sikerét. Nyugdíjba vonulásuk alkalmából az Emberi Erőforrások Minisztériuma által adományozott Pedagógus Szolgálati Emlékéremet Gyenesné Tajti Ilona, a Jászberényi Tankerületi Központ képviselője adta át.

Gergely Zoltán polgármester úr megköszönte a sok éves színvonalas munkáját a nyugdíjba vonuló kollégáknak és munkájuk megbecsüléseként egy-egy ajándékosarat nyújtott át. Az ünnepelteket dallal és verssel köszöntötték volt tanítványai.

A ballagó diákokat elsőként Gergely Zoltán polgármester úr köszöntötte. Elmondta, hogy az iskolában szerzett tudásra építsenek, a legjobbak akarjanak lenni. A város továbbra is támogatja diákjait, hiszen ez évben is biztosította a tanulók részére a kiránduláshoz szükséges anyagi fedezetet. Biztatta, hogy tanuljanak minél többet, mert tanulni annyit jelent, hogy többek lesznek,

melyhez jó utat kívánt.

Bobák Tiborné a búcsúzó diákoknak elmondta, hogy



Jakus Sándorné, Selyemné Kovács Anna és André Ferencné, a nyugdíjba vonuló pedagógusok

igen mozgalmas és nem szokványos év áll mögöttük. A koronavírus megtanított arra, amit eddig a ballagás jelentett: értékelni kell a hétköznapi apró örömeit, ezek számítanak leginkább, mert visszapörgetni nem tudjuk az idő kerekét. Felelevenítette a 8 év fontosabb eseményeit, megköszönte a tanító nénik, a szaktanárok, az osztályfőnökök és a szülők támogató munkáját. Külön köszönetet mondott polgármester úrnak, tankerületi igazgató úrnak, a képviselő-testületnek, a Városgondnokság, az Iskolakönyha dolgozóinak, a polgárőröknek, a szülői munkaközösség tagjainak, vezetőjének, iskolánk technikai dolgozóinak.

A ballagó diákoktól egy tanmesével búcsúzott. A mesében megjelenő mennyei lény üzenete: gyűjtsenek össze annyi kavicsot, amennyit csak bírnak. Ezek a kavicsok másnapra drágakővé változnak. A régi történet

szerint a tudás olyan, mint a kavics. Első ránézésre értéktelen, gyűjteni fáradságos,



A tanév legeredményesebb tanulója, Banka Nóra

tól kapták diákjaink a kavicsot. Észre sem lehet venni, de az évek alatt a birtokunkba lévő kövek értékes gyémánttá válnak. A ballagó diákok tarsolyába azt kí-

vánta, hogy az iskolában összegyűjtött köveket jól használják fel, gyűjtsenek hozzá további köveket az új iskolájukban, ezzel ériék el a kitűzött céljaikat.

Hamvas Béla idézetével kívánt sikeres életutat:

„A BOLDOGSÁGOT CSAK AZ BÍRJA EL, AKI ELOSZTJA. A FÉNY CSAK ABBAN VÁLÍK ÁLDÁSSÁ, AKI MÁSNAK IS AD BELŐLE. AMIT SZERZEL, AMIT ELÉRSZ, AMIT TUDSZ, AMIT ÁTÉLSZ, OSZD MEG. MOST EREDJ ÉS ÉLJ, MERT A VILÁG A TIÉD.”

Iskolánk gyermekszervezete 2005-ben pályázatot alapított az aktuális tanév legeredményesebb tanulója cím elnyerésére. 16 éve minden évben az év legeredményesebb tanulója kitüntető cím átadására is sor kerül a ballagási ünnepségünkön. Idén 6 pályázat érkezett a diákönkormányzathoz – mondta Kissné Eszes Szilvia, a diákönkormányzatot segítő tanárnő. E díjra az pályázhat, aki 8 évig kimagasló tanulmányi munkájáért, példamutató magatartásáért és szorgalmáért nevelőtestületi dicséretben részesült, kiemelkedő eredményeket ért el különböző versenyeken, pályázatokon, közösségi munkája példaértékű. 2021-

ben Banka Nóra 8. B osztályos tanuló felelt meg a kiírásoknak, így ő vehette át az év legeredményesebb tanulója kitüntető címet Bobák Tibornétól.

Az Ipartestület elnöke, Csikos László iskolánk két kiváló eredményt elérő tanulóját, Bódis Jázmint (8. A) és Tűzkő Tímeát (8. C) részesítette pénzjutalomban. Az Ipartestület elnöke elmondta, hogy igen régre nyúlik vissza az iskolához fűződő kapcsolata, az iskola színvonalas műsort adtak az Ipartestület felkérésére, a testület tagjai pedig igyekeztek ezeket meghálálni. Örömmel fogadják a pályorientációs napon a gyerekeket. Egy jó szakma biztos háttér, egy szakma egyenlő egy diplomával. Elmondta, hogy jelenleg 85 tagja van a testületnek és nagy öröm számára, hogy 15 fiatal tagjuk is van.

44 ballagó diákunk kimagasló tanulmányi munkájáért, versenyeken való eredményes szerepléséért, közösségi munkájáért, kulturális tevékenységükért, sportban elért eredményeiért, egyesületekben nyújtott teljesítményének elismeréseként könyvjutalomban részesült, melyet köszönünk iskolánk alapítványának, valamint a Jászberényi Tankerületi Központnak, hogy anyagi támogatásával sok értékes könyvvel köszönhetjük meg diákjainknak 8 év munkáját.

A ballagási ünnepség végén az osztályok egy-egy lufival búcsúztak el a diákeveiktől. Az elszálló lufik azokat a tanulókat jelképezték, akik kirepültek az iskola biztonságot jelentő falai közül.

Milyen lesz a kezdet, a jövő, csak rajtatok áll kedves búcsúzó diákok. Hogy melyik utat választjátok, csak rajtatok áll. Számos szép emlék, köszönet, átélt élmény, mely elhangzott a ballagási ünnepségen. Kicsit más volt ez a ballagás, mint a régi időkben, de együtt lehettetek, szeretteitek ott voltak mellettetek. Szemetekben a könnycsepp jelentette, most éreztétek meg: vége, nincs több közös együtt töltött óra, mindenki megy a választott iskolájába, de fogadkoztatok: a nyáron, és majd ha a tanulás megengedi, egymással sokszor találkoztok. Egy korszakotok lezárult, ki tudja, mit hoz az élet. Erre az évre mindenki biztosan emlékezni fog és majd az osztálytalálkozón már, mint szép emlék emlegetitek a mai ballagásokat.

Ismét útra bocsájtottunk 86 végzős diákot. 11 éve volt négy nyolcadikos osztály és most. Az utazás elkezdődött, jó utat kívánunk nektek ballagó diákok! Köszönjük, hogy itt voltatok, hogy mindennapjainkat szebbé, izgalmasabbá, különösebbé tettétek, eredményeitekkel öregbítettétek iskolánk hírnevét. További tanulmányaitokhoz szép eredményeket, sok sikert és kitartást kívánunk.

„LEGYEN AZ ÉLETED UTAZÁS, HALADJ AFELE, AMIRE VÁGYSZ, HAGYJ MAGAD MÖGÖTT MINDENT, AMIT CIPELNI NEHÉZ!”

/MARK LAWRENCE/

ESEMÉNYNAPTÁR

SZÖVEG: SZABÓ ERIKA

FOTÓ: KISS LÁSZLÓ

Májusban és júniusban az osztályok, kihasználva a kedvező döntést, osztálykirándulásokon vettek részt az önkormányzat által biztosított alaptól.

Számos szép helyre, múzeumba jutottak el és sok programban lehetett így minden tanulónknak része, melyet ezúton köszönünk a képviselő-testületnek. Voltak osztályok, melyek városi

kirándulást, míg mások a természetjárást helyezték előnybe e keretből.

Ebben a hónapban tanítványaink pályaorientációs program keretében ismerkedtek városunkban dolgozó mesterekkel, mesterségekkel.

Június 11-én ismét lehetőségük nyílt végzős diákjainknak a vidámballagásra. Örömmel látni a sok jelmezbe bújt pajkos fiataalt, akik még utoljára mókázta, vidáman énekeltek a különböző mozgalmi dalokat. Így búcsúztak azon épületektől, ahol 8 évük telt és a kisebb diáktársaiktól.

A madarak és fák napja alkalmából rendezett rajzpályázaton számos szép alkotás készült, mivel az ökoiskola címet elnyertük – az alkotásokból kiállítás készült, melyet iskolánk aulájában csodálhattak meg az érdeklődők. Az alkotásokat évfolyami szinten jutalmazták, melynek szervezője Parti-Tóth Orsolya tanárnő volt.

Az utolsó előtti napon a hagyományoknak megfelelően gyermeknapot tartottunk. Ezen a napon minden osztály az osztályfőnökével töltötte a napot. Voltak, akik kirándul-



Ilyenek voltunk a vidámballagáskor

tak, mások boboztak, kerékpártúrán vettek részt.

Június 15-e az utolsó taní-

tási nap, a táblán már a jól ismert szó: VAKÁCIÓ látható. A negyedikesek és a nyolca-

dikosok búcsúztak osztályfőnökeiktől, megköszönték az együtt töltött négy évet.

BALLAG MÁR A VÉN DIÁK...

Folytatás az 1. oldalról.
Felidézte Maurice Maeterlinck híres történetét a boldogság kék madaráról. A főszereplő testvérpár átéli, milyen törékeny és illékony is a boldogság. Arra kérte a végzős diákokat, hogy – megfogadva a mese tanulságát – óvakodjanak a jóllakottság, a gazdagság és az uralkodás hamis boldogságéretétől. Törekedjenek arra, hogy egyéni céljaik érvényesítése mellett más emberek, a közösség boldogulásának elősegítésével tapasztalják meg a valódi boldogság érzését.

Az ünnepség folyamán sor került kitüntetések átadására is. A Deák-émlékérmeket azok a diákok kapják, akik tanórán kívüli munkájukkal kiemelkedően sokat tettek iskolánk jó hírének, elismertségének növeléséért, illetve a közösségért figyelemre méltó tevékenységet végeztek. Az idén az elismerést négy tanuló kapta: Agócs Gergely, Horváth Ákos és Kaszab Sára 12. A, illetve Gyenes Niko 11. A osztályos tanuló. A Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakgimnázium Kiváló Tanulója Díj oklevelet kapott Varga

Renáta 12. A osztályos tanuló, 4 éven keresztül kitűnő teljesítményéért.

A Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakgimnázium Alapítványának ösztöndíjait Móráné László Kornélia tanárnő nyújtotta át. (A kitüntettekéről júliusi lap számunkban olvashatnak.)

A tanulmányi munka és a szorgalom elismerése mellett pedagógus kitüntetés átvételére is sor került. Zsemberi Zoltán, a Jászberényi Tankerületi Központ vezetője és Mészárosné Vas Márta szakmai igazgatóhelyettes adta át a nyugdíjba vonuló Móráné László Kornélia tanárnőnek az Emberi Erőforrások Minisztériuma által odaítélt Pedagógus Szolgálati Emlékérem kitüntetését. Gergely Zoltán polgármester bejelentette, hogy a képviselő-testület döntése alapján Kisfaludi Irén kapja a „Jászárokszállás Tanulóifjúságáért” elismerést, amelyet augusztus 20-án fognak majd átadni a tanárnőnek.

Az ünnepség végén igazgatónő lezárta a 2020/2021-es tanévet, a diákok pedig osztályfőnököktől átvehették az év végi bizonyítványukat.

DIÁKNAP A DEÁKBAN

SZÖVEG: BÁGYI RITA

A Deák Ferenc Gimnázium Diákönkormányzata június 7-én szervezte meg a Diáknapot.

Szerencsére az időjárás fantasztikus volt, így az udvarra tervezett programok megvalósultak. A megunhatatlan foci- és röplabdamerkőzések mellett a diákok tollaslabdáz

élvezték, hogy a digitális oktatás hosszú hónapjai után újra együtt lehettek.

A Diáknapon az osztályok közötti főzőverseny győzteséről az a zsűri döntött, amelynek tagjai között volt tanítványainkat is üdvözölhettük: Bordás Pétert, illetve Győzőné Kaszab Magdolnát a szülői munkaközösség képviselőjében.

Az elkészült ételeket aztán jó étvágyal fogyasztották el



Munkában a zsűri

pingpongoztak és streetballban is próbára tették ügyességüket. Leginkább azonban azt

az osztályok. A tanulók viszszaajelzései alapján a Diáknap jó hangulatú, sikeres volt.

A DEÁK FERENC GIMNÁZIUM, KÖZGAZDASÁGI ÉS INFORMATIKAI SZAKGIMNÁZIUM VÉGZŐSEINEK EREDMÉNYEI:

I. TERÜLET: IDEGEN NYELVEK

Nyelvvizsgával vagy emelt szintű nyelvi érettségivel elért komplex nyelvvizsgaeredmények:
Nyelvvizsga: középfokú angol
Balogh Norina, Bíró Bence, Kis-Simon Csilla, Horváth Ákos, Magda Barbara, Mezei Virág, Nagy Edina, Papp János, Illés Dániel, Oroszlán Fanni, Barócsi Boglárka Csege, Járvás Gergő, Kónya Réka, Takács Norbert Gábor, Jakus Viktor

Nyelvvizsga: középfokú német
Varga Renáta, Balogh Norina, Vámos Gréta, Major Anikó Anna

Nyelvvizsga: felsőfokú angol
Agócs Gergely, Major Anikó Anna, Bognár Bence, Kaszab Sára

ÖSSZESEN:

- középfokú angol nyelvvizsga: 15 tanuló
- középfokú német nyelvvizsga: 4 tanuló
- felsőfokú angol nyelvvizsga: 4 tanuló

A nyelvi eredmények megkoronázása volt:
Kaszab Sára eredménye 2020-21 ben az OKTV-n angol nyelvből a második fordulóba/elődöntőjébe jutott.

Kiemelkedő érettségi eredmények (90 % fölötti) angol emelt szint: Kaszab Sára, Kónya Réka, Balogh Norina, Bíró Bence

angol középszint: Bognár Bence, Horváth Ákos, Jakus Viktor, Nagy Edina, Papp János

német nyelv középszint: Mezei Virág, Bíró Bence, Horváth Ákos, Kaszab Sára, Major Anikó, Varga Renáta

II. HUMÁN TERÜLET

Savaria országos történelem verseny (2018/2019) Jász-Nagykun-Szolnok megyei forduló:

- 5. hely: Varga Renáta
- 7. hely: Horváth Ákos
- 8. hely: Papp János Sándor
- 11. hely: Jakus Viktor Márk
- 15. hely: Agócs Gergely

Kiemelkedő érettségi történelemből emelt szinten (80% fölött): Agócs Gergely, Jakus Viktor

középszinten: Horváth Ákos

magyarból emelt szinten: Horváth Ákos

középszinten: Agócs Gergely, Kis-Simon Csilla, Major Anikó Anna, Kaszab Sára, Varga Renáta, Balogh Norina, Vámos Gréta, Bíró Bence, Járvás Gergő

Ünnepbeszéd-író pályázat márc. 15. alkalmából (2021) III. helyezés: Gyurkán Zsófia Mária

Szónokverseny 2020
III. helyezés: Jakus Viktor

Szónokverseny 2019
I. helyezés: Horváth Ákos II. helyezés: Major Anikó

„Európa Ifjú Költője” Országos Versfordító Pályázat
Horváth Ákos 2019-ben 3. helyezett, 2020-ban egyik versfordításával (angol – magyar) 2. helyezést ért el, a második különdíjas lett.

Európa-nap 2018
A vetélkedő 5 feladata az EU intézményrendszerére és politikai működésére, valamint az EU országainak kulturális sokszínűségére épült.

3. helyezés: Kis-Simon Csilla és Major Anikó

III. PÉNZÜGYI ISMERETEKHEZ KÖTŐDŐ VERSENYEK, MEGMÉRÉTTETÉSEK

2017-től a gimnáziumi képzés része a pénzügyi gazdasági kultúra tantárgy kötelező tanítása, és erre épülve a közgazdasági alapismeretek és az etikus vállalkozói ismeretek választható tantárgyak után az érettségi vizsga gazdasági ismeretekből.

2018-ban a Pénz7 kvíz versenyen országos 4. helyezettek lettek: Major Anikó és Kis-Simon Csilla.

2018-ban PénzSztár verseny megyei forduló
5. helyezés: Farkas Máté, Kuczi Balázs, Tanczig Dániel, Tamás Bálint

2019. PénzSztár verseny megyei forduló
3. helyezés: Farkas Máté, Kuczi Balázs, Tanczig Dániel, Tamás Bálint
4. helyezés: Papp János Sándor, Járvás Gergő, Bognár Bence, Jakus Viktor

2020/2021 OTDK EREDMÉNYEK

SZIE Károly Róbert Campus
Az Early bird researchers – Fiatal kutatók a tudomány világában Közgazdaság Szekcióban a következő eredmények születtek:

1. helyezett: Papp János Sándor (12. évf., Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakgimnázium, Jászárokszállás) – Az internet, avagy mi található a jéghegy alatt
Témavezető: Kisfaludi Irén

2. helyezett: Járvás Gergő (12. évf., Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakgimnázium, Jászárokszállás) – Az influenzaszerek hatása a Z generációra
Témavezető: Kisfaludi Irén

3. helyezett: Jakus Viktor (12. évf., Deák Ferenc Gimnázium, Közgazdasági és Informatikai Szakgimnázium, Jászárokszállás) - Az Egyesült Királyság 47 éve az EU-ban és a BREXIT
Témavezető: Kisfaludi Irén

Ezzel bejutottak az OTDK-ba, rajtuk kívül még egy középiskolás volt összesen a felsőoktatási OTDK versenyen.

Gazdasági ismeretek érettségi:
100 %-os eredmény: Kis-Simon Csilla, Járvás Gergő, Jakus Viktor Márk, Papp János Sándor
Emelt szinten jeles (75%): Bognár Bence

Matematika érettségi:
emelt szinten 95 % Kis-Simon Csilla
középszinten kiemelkedő: Major Anikó Anna

Kitűnő érettségit tett: Horváth Ákos és Kis-Simon Csilla
Jeles rendű érettségi várományosa: Major Anikó Anna, Varga Renáta, Járvás Gergő, Jakus Viktor, Papp János.

IV. TERÜLET: SPORT

Sportverseny:
2018. Megyei Haditorna Verseny megyei döntő 4. hely
2019. Megyei Haditorna Verseny megyei döntő 3. hely
2020. október 7. - Megyei Haditorna Verseny megyei döntő 1. hely

Mindhárom csapat tagja volt: Agócs Gergely, Uram Dénes. Ők képviselik megyénket a nyári Országos Haditorna Versenyen Balatonaligán.

(Az országos verseny júliusban lesz megrendezve.)
A tanulók rendszeresen részt vettek sportversenyeken:

- Városi Fut-Árok
- Városi Triatlon
- Gyöngyösi Campus HÖK által szervezett Majális Kupán I. hely
- Középiskolai Körzeti Diákolimpiai versenyek: futsal 2. hely, kézilabda 3. hely
- Jászkun Torna: kispályás labdarúgás 3. hely, röplabda 3. hely
- Barátságos mérkőzéseken csapattag: tanár-diák labdarúgás, öreg Deák-diák elleni mérkőzés kosárlabdában

Érettségi testnevelés tantárgyból emelt szinten jó és jeles eredményekkel zárult.
Kiemelkedő középszinten: Agócs Gergely 91%.

ŐSEINK NYOMÁBAN

MINISTRÁNS AVATÁS

POGÁNYKÁT VITTÜNK, BÁRÁNYKÁT HOZTUNK

SZÖVEG:
GÁL LÁSZLÓNÉ VICA

A keresztnévadás egyházi szertartásának az a szerepe, hogy az újszülöttet befogadja a társadalom és az adott közösség tagjaként számon tarthassa. A Jászságban az újszülött keresztnévét a szülők választották ki, általában a terhesség alatt.

A közös gazdálkodás és az egy háztartásban élés következtében a gyermek nevét sokszor a nagyszülők tisztelete alakította ki. A családfő nevének továbbvitele szimbolikusan a család folytonosságát jelentette.

A népi kultúrában a keresztelési szokások tartalma összetett. Régen fontosnak tartották minél hamarabb megkeresztelni a gyermeket, a szülés után már egy-két nappal. A 20. században ez már egy hétre bővült, ha pedig

gyengének találták, akkor a bába keresztelte meg, ezt úgynevezett földi vagy bábakeresztségnek nevezték. Azzal indokolták a korai keresztséget, nehogy a gyermek keresztség nélkül haljon meg, vagy hogy eltávolítsák a mágiкус fenyegetéseket.



„Pogánykát vittünk, báránykát hoztunk!”

A bába kérte fel elsőként a keresztszülőket, majd később az apa is meglátogatta és meghívta őket az utána való lako-

mára. A keresztelés időpontját vagy a bába vagy a keresztanya intézte. Általában szombaton vagy vasárnap kereszteltek, ha valamilyen ünnep következett, szokás volt megvárni, így is emelni az ünnep hangulatát. Hagyományosan a szertartáson a bába és a keresztanya vett részt. Az újszülöttet a bába készítette fel a szertartásra és ő is vitte a templomig a gyermeket. A szertartás végétével is ő vitte a gyermeket az úton és ezzel a mondattal lépett be a házba: „Pogánykát vittünk, báránykát hoztunk!” A templomi szertartást az ebéd követte. A hagyományos keresztelői ételek közé tartozott: a húsleves csigatésztaival, a csirkepörkölt nokedlivel, később pedig már a rántott hús is.

A keresztelés egykori eredeti hagyománya már csak a vallásos családoknál jelenik meg és társadalombefogadó szerepe csökkent. Mostanra már csak a vallási közösség általi befogadásra korlátozódik ez a szokás.

SZÖVEG: NAGY FERENC KÁPLÁN

Május 23-án, pünkösd vasárnapján ünnepeltük azt, hogy a Szentlélek kiáradt az apostolokra. Az Egyház elkezdte működését a világban és azóta hirdeti az evangélium örömhírét és küldetésének tartja, hogy minden nemzetet megszólítson.

Templomunkban a délelőtt 9 órai szentmisén 13 ministráns tett ígéretet Kiss Csaba plébános, Nagy Ferenc káplán és az egyházközség hívei előtt, hogy odaadón és hűségesen fognak szolgálatot tenni a liturgikus összejöveteleken, vagyis a szentmiséken.

Közülük kijelöltünk egy fő ministránst és a helyettesét, akik a liturgikus feladatokat koordinálják. Ők egy évre kaptak megbízást. A plébá-

nos atya hangsúlyozta, hogy nekik különös odafigyeléssel kell jelen lenni a szentmisén. Segítsék, hogy a hívek még jobban bekapcsolódjanak a liturgiába.

ben is fejezzék ki, akár odahaza, akár az iskolában. Az avatás végén megkapták a Tarziciusz-érmet, mely emlékezteti őket a szolgálatkészségükre.



13 ministráns tett fogadalmat

Fontos, hogy Jézus iránti szeretetük ne csak a szentmisén nyilvánuljon meg, hanem a hétköznapi életük-

Imádkozunk értük, hogy hűségesek legyenek, jókedvűek és mások is kövessék példájukat.

KAPNI ÉS

ADNI MINDEN

IDŐSZAKBAN JÓ

SZÖVEG: TÓTH LÁSZLÓNÉ
KARITÁSZCSOPORT-VEZETŐ



A családok tartós élelmiszereket és tisztítószeret kaptak

Eddig a karácsony és húsvét időszakában tudta tartós élelmiszert támogatni a rászorult családokat Szent Erzsébet Karitászcsoportunk. Ebben az évben kivételesen pünkösdkor is, anyagi támogatásunk segítségével, 20 – 20 családnak tartós élelmiszert és fertőtlenítőszeret tudtunk személyesen eljuttatni.

Köszönjük a támogatottak nevében az anyagi segítséget.

„ÚGY ÉREZZÜK, HOGY AMIT TESZÜNK, CSAK EGY CSEPP A TENGERTEN. ANÉLKÜL A CSEPP NÉLKÜL AZONBAN SEKÉLYEBB VOLNA A TENGERTEN.”
(SZENT KALKUTTAI TERÉZ ANYA)

SZÖVEG: MM-BA
FOTÓ: DOBOS GERGELY

2021. június 13-án ismét benépesült a jászágói sportpálya. A megrendezésre került búcsúval egybekötött sportpikniken kicsi és nagy egyaránt jól szórakozhatott.

Búcsúi árusok, vidámpark, ugrálóvár, pónilovak és büfé várta a kilátogatókat. A program búcsúi szentmisével kez-



Gyermekek a nekik ültetett fával

BÚCSÚ ÉS

SPORTPIKNIK JÁSZÁGÓN



Öregfiúk csapata a 80-as évek futball legendáival

dődött a Jézus Szíve-templomban, ezt követően megszentelésre került a 2019-ben született gyermekek után elültetett fa.

Délután a sporté volt a főszerep. Elsőként a 14 év alattiak mérhették össze tudásukat a 7-es rúgó versenyen, ahol Vancsik Dávid bizonyult a legjobbnak. Ezt követően a lányok és asszonyok focimérkőzésére került sor, melyet a lányok csapata nyert

meg 8-0 arányban. A mérkőzés szünetében a Firewolf Küzdősport Egyesület bemutatóját tekinthette meg az érdeklődő közönség. A felnőttek 11-es rúgó versenyén Németh Gábor diadalmaskodott, a legügyesebb női 11-es rúgónak pedig Juhosné Mezei Erika bizonyult. Következett az öregek és ifjak mérkőzése, melyek szünetében a résztvevők találkozhattak és beszélgethettek a

'80-as évek futball legendáival: Sallai Sándorral, Kardos Józseffel és Szurgent Lajossal. A csatát 4-2 arányban a fiatalok nyerték. A délután folyamán a jelenlévők részesei lehettek az Észturna QR-kód kereső játéknak, ahol sporttal kapcsolatos kérdésekre válaszolhattak.

Köszönjük szépen mindenkinek, aki közreműködött a program megvalósításában, találkozunk jövőre is!



AZT ÍRTA AZ ÚJSÁG

SZÖVEG: N. E.

1991 JÚNIUSÁBAN:

Településünk visszkapott városjogáról ír az akkori újság hasábjain Pádár Antalné:

„Május 18-án Jászárokszállás ünnepelt. Az 1886-ban visszamondott városjogot kapta vissza a település köztársasági elnöki díszoklevél átadásával, melyben Jászárokszállás nagyközséget várossá nyilvánítja.

Az ünnepséget a Petőfi Művelődési Házban rendezték. A zsúfolásig megtelt nagyteremben ott voltak a meghívott vendégek, a képviselő- testületi tagok, a járszági és a Heves megyei környező települések polgármesterei.

Díszvendégek: Szűrös Mátyás, a Magyar Köztársaság Országgyűlésének alelnöke, dr. Boross Péter belügyminiszter, dr. Tóta Áronné, a köztársasági megbízott Jász-Nagykun-Szolnok megye területi hivatalának vezetője,

dr. Rédei István, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Közgyűlés alelnöke. (...)

Mit jelent a városi cím? A polgármester beszédében így fogalmazott: a több mint 100 éve elvesztett jogos örökségünk visszazserzését, hagyományainak megbecsülését, magasabb szellemi értéket, magasabb szinten szerveződő közösségeken túl lehetőséget az oktatás, a művelődés, a szociális és egészségügyi hálózat javítására. Tovább kell javulni a kereskedelmi ellátásnak, a szolgáltatásoknak, az infrastruktúrának. De mindez nem azonnal válik valóra. Az itt élők munkaszeretete, kemény kitartása segíti elő a célok megvalósulását – fejezte be beszédét Szikra Ferenc polgármester.

Szűrös Mátyás (...) beszédében hangsúlyozta: Nem fejeződött be a próbatétel a városi cím elnyerésével. Ez a nap ünnep, de vannak hétköznapiak. Nagy szükség van a városért tenni akarókra, a lokálpatrióták tevékeny

ségére. Hinni kell a felemelkedésben. A lehetőségek kihasználásával, jó hagyományokra építve kell kialakítani a város önálló arculatát. Békesség, megértés kísérje törekvésüket, fejlődésüket (...).”

2001 JÚNIUSÁBAN:

André Béla, a Jászvidék volt főszerkesztője a Carlberg & Son Kft. gyáratató eseményéről tudósít:

(...) „Június 15-én - a tervezett határidő előtt két hónappal – ünnepélyes gyáratatót tartott a Carlberg és fia svéd családi vállalkozás. (...)

Gerhardt Müller, a cég magyarországi vezetője bejelenti, hogy a távközlési technika csúcsát képviselő termékek gyárat megnyitni jöttünk ide. S mint megtudhatjuk, a gyáratépítéshez a legmegfelelőbb helyet keresték, és úgy érzik, Jászárokszállás egy ilyen hely.

Magnus Carlberg tulajdonos a családi vállalkozásról elmondta, hogy 1974 óta a család harmadik generációs tagjaként vezeti a gyárat. Nem gondolta volna, hogy a nagypapa 1924-ben indított vállalkozása, mely elektromos termékek, kapcsolók, lámpák, konnektorok gyáratásával és forgalmazásával foglalkozott, mára négy országra kiterjedő nemzetközi vállalkozás lesz.”

2011 JÚNIUSÁBAN:

2011-ben volt a szentendrei külső fogadónk jubileuma, amelyről dr. Földi József gondolatait olvashatjuk az akkori újságból:

„Tíz éve már, hogy 2001. május 26-án az ÁBK szervezésében felavattuk a külső fogadó

mását a szentendrei falumúzeumban („magyarul”: skanzen). (...) A megemlékezésre 2011. május 28-án, szombaton került sor Szentendrén. Az ünnepségre két autóbusszal érkeztek Árokszállásról az ÁBK vezetői és tagjai, az önkormányzat képviselői, a könyvtár és a művelődési ház vezetői és munkatársai, valamint nem utolsó sorban a Parázs Együttös táncosai.

A köszöntő beszédek sorát André Béla nyitotta meg, akinek a fejből – ahogyan ő fogalmazott – kipattant az a lokálpatrióta gondolat, hogy meg kellene emlékezni a 10 éves évfordulónkról. (...) Köszöntötte dr. Cseri Miklós főigazgatót, akinek köszönhető külső fogadónk hí másának létrejötte. Megemlítette továbbá, hogy egy nála nagyobb lokálpatriótának (a cikk szerzőjének – a szerk.) meg az köszönhető, hogy megmaradt az eredeti fogadó Árokszálláson. (...)

Ezután Drapós Béláné Csikós Katalin alpolgármester asszony emelkedett szólásra. Sajnálkozását fejezte ki öreg külső fogadónk jelenlegi állapota miatt. (...) Kifejezte azonban abbéli reményét, hogy a több évszázados épület fog még régi fényében tündökölni. Ennek a reménynek tükrében adta át a szót Papp Zoltánnának, az ÁBK elnökasszonyának (...).

A beszédek elhangzását követően, a kezdektől eltelt évek során bámulatos fejlődésen keresztülment Parázs Együttös fergeteges és színvonalas műsorát élvezte végig az ünneplő közönség. A rövid szünetekben, akárcsak 10 évvel ezelőtt, most is Kovács Zoltánné Lajos Krisztina szórakoztatott bennünket énekével.”

GYEREKNAPI MULATSÁG

SZÖVEG: JAKUS FANNI ANNA

Június 6-án, egy napos nyári délután gyereknapi eseményen vehettek részt a kisgyermekes családok a volt Korpusz diszkont udvarán.

A főszervező Jakus Gyula volt, aki egy rendhagyó rendezvényt indított el, ahol minden gyermek ingyene-

felügyelet mellett. Jászdózsáról kettő légvár is érkezett, amelyet nagyon kedveltek a gyerekek.

Az eseményen 400 gombóc fagyival, felajánlott kekszekkel és édességekkel tudtuk fogadni az érdeklődő családokat. Több pozitív visszajelzés is érkezett a délutánnal kapcsolatban, így elégedetten zárhattuk le a programot. Jakus Gyula ezúton is szeretné megköszönni a segítségét és a támogatást Csintalan



Az egyik kedvenc program az arcfestés volt

sen vehetett részt. Csikós Olga keze alatt gyönyörű munkák születtek, egy kisgyerek sem maradt arc- vagy kézfestés nélkül. Rédei István és családja egy fehér pónnival színesítette a rendezvényt, így az érdeklődő kicsik tudtak lovagolni felnőt

Tamásnak, Gonda Csabának, Sósipataki Editnek, Sulyok Tibornak és Scoby-nak.

Személy szerint én magam is segítő voltam a rendezvényen és nagyon remélem, hogy a vendégül látott kisgyermekes és szüleik egyaránt jól érezték magukat.

TÚZOLTÓSÁGUNK HÍREI

SZÖVEG: MAJORNÉ KAPOSZNYÁK ÁGNES MEZEI TIBOR

FOTÓ: GYŐRI BENCE

Április hónapban összesen 8 riasztást kapott Tűzoltóságunk. Egy esetben vonultunk műszaki mentéshez, a többi pedig tűzesettel kapcsolatos riasztás volt. Ebben a hónapban helyi, erki és jászberényi káreseteink voltak.

Május hónap már változatosabban telt. 6 műszaki mentéssel és 6 tűzesettel kapcsolatos riasztást kaptunk szintén a már fentebb említett 3 településről.

Ezek közül több is volt olyan, amit az egység kiérkezése előtt már felszámoltak, vagy kiderült, hogy téves jelzés érkezett.

Viszont május 4-én 6 óra 28 perckor egy műszaki mentéshez kaptuk a riasztást. Helyben a Kossuth Lajos utca 53. szám előtt egy személyi sérüléses közlekedési baleset történt. A helyszínen két személygépkocsi frontálisan ütközött, minek következtében az egyik az árokba került, a másik pedig az úton forgalmi akadályt képezett. A helyszínelés idejére teljes útzár volt. Árokszállás/1-s 4 fővel és

egyesületünk 2 fővel áramtalanította a gépkocsikat és részt vett a forgalmi akadály megszüntetésében. A mentők az egyik sofört súlyos sérüléssel szállították kórházba, a másik sofört pedig megfigyelésre. Egységünk 9 óra 14 perckor kezdte meg a laktanyába történő visszavonulást.

Ugyanezen a napon kicsivel 14 óra után újabb bejelentés érkezett, miszerint az egyik társasház kéménye veszélyesen megdőlt és gyalogos forgalmat veszélyeztet. Egységünk kiérkezés után felderített és a helyszínre kért egy magasból mentőt. A Berény/Létrá egység kiérkezést követően a kéményt biztonságos szintig visszabontotta, a veszélyt megszüntette. Az egységek 15 óra 40 perckor vonultak vissza.

Ez a nap nemcsak az előbb említett két káreset miatt volt nagy jelentőségű számunkra, hanem legfőképpen azért, mert május 4-én tartják a tűzoltók világnapját. Szent Flórián az árvizek és tűzvészek ellen védő szent, valamint a tűzoltók és a kéményseprők védőszentje. Tisztelete főként Bajorországban, Ausztriában



Szent Flórián szobra

és Lengyelországban terjedt el, ahol ma is szokás a tűzoltószertárak épületét Szent Flórián ábrázoló festménnyel vagy szoborral ellátni. Tisztelete Magyarországon a középkor végén leginkább a németlakta vidékeken kezdődött, majd a 17. században terjedt el. Laktanyánk épületén is megtekinthető Szent Flórián szobra. Tájékoztatjuk Önöket,

hogy - a cikk megírásakor - nincs tűzgyújtási tilalom elrendelve térségünkre! Friss információk a <https://tuzgyujtasitilalom.nebih.gov.hu/> oldalon olvashatók.

Köszönjük, hogy Ön is támogatta adója 1%-ával Jászárokszállás Város 130 éves Önkéntes Tűzoltó Egyesületét! Élményekben gazdag nyári időtöltést kívánunk!

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

JÁSZÁROKSZÁLLÁS VÁROS
TEHETSÉGÉRT ALAPÍTVÁNY PÁLYÁZATÁRA

Jászárokszállás Város Tehetségért Alapítványának Kuratóriuma felhívja az érdeklődők figyelmét, hogy azon tehetséges, jól tanuló jászárokszállási fiatalok számára, akiknek nehézséget jelent a középiskolai, főiskolai, egyetemi tanulmányaik költségeinek viselése, ebben az évben is kiírja a pályázatát. Nem pályázhatnak azok, akik már diplomával rendelkeznek.

**A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HATÁRIDEJE:
2021. JÚNIUS 14-TŐL JÚLIUS 30-IG**

A szükséges űrlapok beszerezhetők a Polgármesteri Hivatal Titkárságán, illetve letölthetők a www.jaszarokszallas.hu honlapról.

Tehetségért Alapítvány Kuratóriuma

„CSAK EGÉSZSÉG LEGYEN!”

**SZÖVEG: LÓCZY PÉTER
PETŐFI MŰVELŐDÉSI
HÁZ**

Az előző lapszámban hírt adtunk arról, hogy a korábbi évek sikerén, érdeklődésén felbuzdulva folytatni szeretnénk az egészséges életmóddal kapcsolatos előadásorozatot a Petőfi Művelődési Házban.

A koronavírusról sokat hallhattunk az országos médiában, internetes portálokon,

közösségi médiában. Célom az volt, hogy olyan ember is beszéljen a témáról, aki itt él közöttünk, praktizáló háziorvos, akit sokan ismernek és 2021-ben lett városunk díszpolgára. Június elsején készült beszélgetés Dr. Bíró Attilával, akivel a koronavírus kezdeti időszakairól, az árokszállási tapasztalatokról, praxisaiban előforduló esetszámokról, érintőlegesen az egészségügy jelenlegi helyzetéről, felnőttek és kiskorúak oltásáról is beszélgettünk a JT TV kamerái előtt. A www.jaszarokszallas.hu

honlapon és a művelődési ház Facebook oldalán is fellelhető a bő félórás beszélgetés. A folytatásban a Patika Nap rendezvényének előadásait szeretnénk megmutatni a közönségnek, illetve a Jászárokszállási Cukorbeteg Klubjának napján elhangzott előadásokat, továbbá Dr. Olajos Gyula háziorvos, díszpolgárral szervezek beszélgetést és feleségével Dr. Gergely Ágnes szemész szakorvossal. Ősztől személyes formában, a művelődési ház színpadára tervezzük a további előadásokat.

TÖRŐCSIK MARI ÉS A JÁSZSÁG

**SZÖVEG:
DR. FÖLDI JÓZSEF**

Törőcsik Mari, a Nemzet Színésze és a Nemzet Művésze címmel kitüntetett, háromszoros Kossuth-, kétszeres Jászai Mari- és Balázs Béla-díjas színművész, érdemes és kiváló művész nyolcvanöt éves korában 2021. április 16-án, Szombathelyen elhunyt.

A művésznő 1935. november 23-án született Pélyen. A főiskola után, 1958-ban a

Apámat, elvégezvén a tanítóképzőt, Pélyre helyezték tanítónak. Amikor összeházasodtak, apám huszonegy, anyám tizenhat éves volt. Szüleim Mariann névre kereszteltettek, de nevem a pélyi anyakönyvbe véletlenül eképpen került bele: Marián.” A Mari a művészneve lett.

Törőcsik Joachim egykori tartalékos karpaszományos őrmester 1946-ban tért vissza a hadifogságból.

Az új rendszerben megfosztották igazgatói hivatalától, meghurcolták olyasmért, amiről nem tehetett.

csikek már az 1670-es években ott éltek Pélyen. Vélelmezem, hogy a pélyi, a jászalsószentgyörgyi, a jászapáti és a jászberényi, valamint az árokszállási Törőcsikiek egy ágról származtak.

Nem túl régről, 1830-ból való az első, árokszállási anyakönyvi adatom erről a családnévről. Az árokszállási Törőcsikiekkel kapcsolatban Alsószentgyörgyre, Pélyre, Jánoshidára, Kőtelekre és Tarnaörsre vezetnek a szálak. Törőcsik József (1820. Jászalsószentgyörgy–1894. Eger) 26 évig volt Árokszállás plébánosa. A parókia jelenlegi épületének 1882-ben történt felépítése az ő nevéhez fűződik. Az 1900-as évek első felének egyik jó képességű festője volt Törőcsik Andor. A család emlékét egykori lakóhelyük utcájának neve őrzi.

Thiel Bernát tanító emléket is utcanév őrzi Jászárokszálláson, valamint emléktábla a Széchenyi iskola falán. Felesége, Szántó Biana is pedagógus volt Árokszálláson. Biana néni Jászapáti született 1890. május 19-én. Szülei, Szántó Béla tanító és Faragó Anna, a Faragó malmos testvére, árokszállásiak voltak. Az édesanya, Szántó Béláné, született Faragó Anna azonban, mindössze 29 évesen, 1897. április 20-án, Jászapáti elhunyt. A megözvegyült, Jászapáti tanítóiskodó Szántó Béla már 1898. május elsején feleségül vette Törőcsik Máriát, aki 1874. március 3-án született Jászapáti. Szülei, Törőcsik József gőzgép tulajdonos és Bella Mária szintén helybeli születésűek és lakosok voltak. Így lett az akkor mindössze nyolc esztendő Biana néni és a tőle 2 évvel fiatalabb Anna nevű testvérének neve-



Törőcsik Mari

lőanyja Törőcsik Mária. Ebből a házasságból született 1899. május 26-án Biana néni féltestvére, Szántó Mária, aki szintén tanítónő lett.

Az édesapa, Szántó Béla 1903. április 2-án, Jászapáti, 38 éves korában elhunyt. A teljes árvaságra jutott Biana néni az édesanya révén közeli rokonság, az árokszállási Faragó malmos család vette magához. Néhány itt töltött év után a nagyváradi prepaképzőbe (középfokú tanítóképzőbe) került Biana néni, majd 1923. január 10-én, Árokszálláson, férjhez ment Thiel Bernát tanítóhoz.

A Jászvidék 1937. szeptember 25-i számában, a halálórási rovatban a következő híradást lehetett olvasni: „Öz. Szántó Béláné szül. Törőcsik Mária életének 63. évében szeptember 17-én, Viszneken

elhunyt. Temetése vasárnap délután volt a viszneki rk. temetőben a község lakosságának osztatlan részvételével. Az elhunytban Thiel Bernátné szül. Szántó Biana édesanyját, Bunyitai (Stipula) József igazgató-tanító anyósát gyászolja. A család gyászjelentést adott ki.”

A híradásban tévesen tették közzé, hogy Szántó Biana édesanyját gyászolta, hiszen Faragó Anna volt az édesanya, az elhunyt pedig csak mostohaanyja, nevelőanyja volt. Stipula József igazgató viszont valóban az anyósát gyászolta, mivel Szántó Mária tanítónő volt a felesége, aki Szántó Béla és Törőcsik Mária lánya volt, Biana néni féltestvére. A családi hagyomány és emlékezet szerint azonban Biana néni büszke volt a Törőcsik Marival való rokonságra, még akkor is, ha az nem vérrokonság volt. A pélyi Törőcsik család nemesi család volt, amire sajnos nem találtam adatot, de ha valóban összefügg egymással a pélyi, a jászapáti és a jászalsószentgyörgyi Törőcsik család, akkor az utóbbi településen közvetett bizonyíték utal a család nemességére: Jászalsószentgyörgy 1720-as összeírásában bukkan fel először a Törőcsik név. Itt a két leggyakoribb családnév a Tóth és a Törőcsik.

A temetőben Törőcsik János állíttatta az első nagy kőkeresztet. A felirat és a címer már olvashatatlan. A címer a család nemességére utal. Redemptus család volt, az 1745-ös Liber Fundiban ugyanis 4 Törőcsik földváltó is szerepel.

(Köszönettel tartozom Lőrinczné Thiel Katalinnak a fényképekért, valamint az adatokért, akárcsak Füleki Sándornak.)



Szántó Béla és neje, Törőcsik Mária



Biana néni a családdal

Nemzeti Színházba került, 1978-ban eljött onnan, majd 2002-ben visszatért. Haláláig ott játszott.

Visszaemlékezésében írta: „Ahogy elnézem anyámat, apámat, jó érzéssel telik meg a szívem. Két szép ember. Anyám, Ruzs Júlia, Pélyen született, ahol én is, apám, Törőcsik Joachim a szomszéd faluban, Tarnaszentmiklóson. A Heves megyei falusi fiatalok mindig is Egerbe, a megyeszékhelyre törekedtek iskolába. Magam sem voltam kivétel, ők ketten is diákként ismerkedtek meg Egerben.

Az apai nagymama, Szűcs Etelka Franciska néven született Eger belvárosának 188. számú házában.

Az anyakönyvi bejegyzésből kiderült, hogy a szülők, Törőcsik Mari dédszülei Jászberényből, illetve Tarnaszentmiklósról származtak. Ruzs Júlia, Ruzs István és B. Vona Julianna házasságából született. Ruzs István kocsmáros és a szatócsbolt üzletvezetője volt Pélyen. Jóllehet Törőcsik Joachim a szomszédos Tarnaszentmiklóson született, de Mihalik Béla családkutató szerint a Törő-

Őszibarack

Hozzávalók:

A tésztához: 15 dkg cukor, 10 dkg margarin, 1 dl tej, 1 tojássárgája, 1 csomag vaníliás cukor, fél csomag sütőpor, 40 dkg liszt.

A krémhez: 10 dkg olvasztott margarin, 1 dkg kakaópor, 2 ek. lekvár, rumaroma.

A színezéshez: narancssárga, piros, sárga ételfesték.

Elkészítés:

A tészta hozzávalóit összegyúrjuk, kis gombócokat készítünk. Előmelegített sütőben megsütjük, de ügyeljünk rá, hogy ne kezdjen el barnulni. A még meleg tészták belsejét kikaparjuk. A krém hozzávalóiból és a kikapart tésztából masszát készítünk, megtöltjük a tésztagombócokat és kettőt összefordítunk. A színezéshez fél-fél dl vízbe tesszük a narancssárga, a piros és a sárga ételfestékeket. Először a narancssárgával bekenjük az egészet, ügyelve, hogy minden kis rést befessünk. Ezután a pirossal foltokat festünk, amit végül a sárgával tompítunk. Végül nagy szemcsésű kristálycukorba forgatjuk és pici levéllel díszítjük. Érdekes minden színhez külön ecsetet használni.

Bóna Edit



ELMENT

A „KERTÉSZ BÁCSI”

Szomorú hírre ébredtünk június 8-án reggel: Pádár Antal, életének 75. évében hajnalban eltávozott közülünk.

Dolgos, szorgos család- és emberszeretőként élte az életét. 1990-ben lépett be a jászárokszállási Kertbarát Körbe, ahol 31 éven keresztül kamatoztatta kertészeti tudását. Az óvodás gyerekek egyszerűen csak „Kertész bácsinak” szólították. Nagyon szomorú, hogy egy társasági, szorgos embert veszítettünk el, akinek a hiányát sokáig nem tudjuk majd pótolni.

Búcsúzik a Kertbarát Kör minden tagja. Kívánjuk: nyugodj békében, emléked örökké őrizzük.

Móczár Sándorné



Kertész bácsi - ahogy az óvodások szólították

ELADATÁSTÓL AZ ÖNMEGVÁLTÁSIG

A JÁSZKUN REDEMPTIÓ TÖRTÉNETE

DR. FÖLDI JÓZSEF „JÁSZÁROKSZÁLLÁS TÖRTÉNETE” CÍMŰ MUNKÁJA ALAPJÁN

Folytatás a májusi lapszámból.

1701

Július 4-én Őfelsége nevében értesítette a budai kamara Sótér Ferencet, hogy a jászkunok kiváltságait eltörölték, ezzel ők közönséges jobbágyszolgáltatásokra kötelezhetővé lettek.

Ezek után a bécsi udvar kihirdette, hogy a Jászkunság eladó.

Augusztus 3-án Kolonics esztergomi érsek Ferencz Lajos hercegnek (I. Lipót sógorának), a német lovagrend nagymesterének felajánlotta a Jászkunságot 500 ezer rajnai forintért, jóllehet a legalacsonyabb becslése 700 ezer volt, és egyúttal kikötötte, hogy titkos feles társ legyen, mert ő a Széchenyi alapítványból 250 ezer forintot kíván ebbe az üzletbe fektetni. Megegyeztek.

1702

Az udvari titkos tanács január 11-i ülésén a Pentz-féle összeírás alapján a Jászkunság vételárát 500 ezer rhénes forintban állapította meg, majd január 25-re részletesen kidolgozta a szerződést. A nagymester azonban nem volt megelégedve a szerződés feltételeivel, szigorú kikötéseket tett, amiket Kolonicsék készséggel teljesítettek. Az adásvételi szerződést március 18-án írták alá. Március 22-én a király jóváhagyta és aláírta a donációs levelet, amely teljes földesúri jogokat adott a lovagrendnek.

A Jászkunság eladása tehát befejezett tényré lett. Hiába volt a jászkunok bírájának, herceg Eszterházy Pál nádornak a tiltakozása is, a királyhoz intézett felterjesztéseit tekintetbe sem vették. A Jászkunság alkotmányellenes eladása országsszerte nagy megdöbbenést keltett.

A vételár felét, 250 ezer rhénes forintot Kolonics törvényellenesen a Széchenyi Alapítvány pénzéből fizette. A bíbornok által befektetett pénz kórházépítésre szánt, kegyes alapítvány volt, melyet még elődje Széchenyi György hercegprímás gyűjtött össze.

A birtokbaadáshoz az udvari kamara megtette a szükséges intézkedéseket, sőt katonai intézkedéseket is foganatosított arra az esetre, ha a kunok és a jászok ellenszegülnének. Jászberényben május 22-én, Karcagon május 27-én, Kiskunhalason pedig június 1-én iktatták be a Jászság, Nagykunság és Kiskunság birtokába a német lovagrendet.

RÁKÓCZI SZABADSÁGHARC IDEJÉN 1703 – 1710

Mikor Rákóczi az 1703. év nyarán Magyarországra nyomult, Heves, külső-Szolnok megyét és a Jászkunságot csatlakozásra szólította fel.

A kunok és a jászok Rákóczi táborába siettek. Ez teljesen természetes lépés volt, hiszen az adásvételi szerződés felhatalmazta a német lovagrendet, hogy a jászkunoktól robotot szedjenek, jobbágyi szolgáltatásokat és úrbéri adókat követelhesse, holott mindez kivált-

ságaikba ütközött. A jogtalanság csak fokozta bennük az elkeseredést, és ez még inkább a II. Rákóczi Ferenc által kitűzött zászló alá hajtotta őket.

Ilyen körülmények között a német lovagrend tevékenysége akadályokba ütközött. Május közepén Kageneck Henrik Jászberényből Pestre helyezte át hivatalát, s ezzel a lovagrendi tiszték, jegyzők, adószedők és katonák is kénytelenek voltak elhagyni a kerületet. Gyakorlatilag 1703 júliusának végétől 1710 szeptemberéig szünetelt a lovagrend itteni tevékenysége, I. Lipót nem vonta vissza az adásvételi szerződést. II. Rákóczi Ferenc fejedelem október végén Tokajban kelt pátensével törvényen kívül helyezte a Német Lovagrendet és a jászkunokat visszahelyezte régi szabadságjogaikba, de előírta a fejedelem zászlói alatti katonáskodásukat. A jászok egy ezreddel, a „nemes Jász-ezerrel” vettek részt a felkelésben. A Rákóczi-féle felkelésben az árokszállásiak is részt vettek. A községházán egészen az 1940-es évek második feléig őrizték Rákóczi saját kezűleg aláírt levelét, egy kuruc zászlót és egy szintén a egy kuruc világból származó tárogatót.

A FÖLDESÚRI URALOM ALATT (1711 – 1744)

1711

Az egész ország sérelemnek vette a Jászkunság elzálogosítását. Kitűnik ez a szatmári béke 5. pontjából, mely az elzálogosított visszaváltást követelte. A szatmári béke egyik pontja a jászok, kunok és hajdúk szabadságának visszaállítása. A jászok nyolc évig dicsőségesen lobogtatták Rákóczi zászlaját, és azt csak akkor tették le a majtényi síkon, miután a szatmári békeokmány 5. pontjába az előző napon beiktatták, hogy „a jászok, kunok és hajdúk kiváltságai, amennyiben sérelmet szenvedtek, az országgyűlésen helyre állíttatnak”.

1712

A szatmári béke 5. pontjában foglaltak végrehajtására az országgyűlés biztosokat küldött ki, akiknek a visszaváltás módozatainak megállapítása volt a feladatuk. A bizottság azt javasolta, hogy a pétervárad és a pécsvárad apátságot az iteli prépostsággal egyetemben ajánlják fel a Jászkunság helyett a lovagrendnek. A bizottság előtt a lovagrendi meghatalmazott a Német Lovagrend nevében lemondott örök tulajdonjogáról és birtoklását zálogjognak engedte minősíteni. A bizottság azután egy törvényjavaslatot adott be, amelyben a kiváltás kötelezettségét kizárólag a királyra hárította és egy év határidőhöz köttette.

1713

Az országgyűlés által kiküldött bizottság visszaváltásra tett javaslatainak egyikét sem fogadta el a lovagrend. A bizottság azonban mégis elért egy jelentős eredményt, mert a szünetelő nádori bíraskodást sikerült életre keltetni.

A német lovagrend uralma alatt nagy nyomorúságban élt a nép, úgyhogy sokan elmenekültek. Az elnéptelenedést igazolja a lovagrend által ezévből készített összeírás is, mely szerint a Jászságban mindösszesen 3 062 főt találtak.

1715

A jászok és kunok vezetői az elbukott szabadságharc után sem adták fel közjogi küzdelmüket. Nem volt ugyan követválasztási és diétai részvételi joguk, mégis állandó küldötteseket tartottak Pozsonyban annak érdekében, hogy az országgyűlésen és a főhatósági körökben pártfogókat találjanak koronabirtoki kiváltságaik visszaszerzése érdekében. A szatmári békekötés reánk vonatkozó pontjának végrehajtására nagy vonakodások után megszületett III. Károly 1715. évi I. dekrétumának 34. cikke. A törvénycikk kimondja, hogy mivel a lovagrend az örökvételi jogról önként lemondott, a Hármaskerületek visszaváltandók. Károly király vállalta a kincstár terhére a váltásösszeg felét, míg az 500 ezer r. forint másik fele az ország közjöveldelmeiből fizetendő. A törvénycikk kimondta, hogy a Jászkunság kiváltását három év alatt kell végrehajtani.

A dekrétum Luxemburgban június 10-én lett szentesítve, de a jászok és kunok már öt hó múlva kérik Pálffy Miklós nádort, hogy szerezzen nekik 250 ezer forint kölcsönt. Ezzel megelőlegeznék a királynak a német lovagrend kielégítését. A másik 250 ezer a Széchenyi alapítványé volt. Ezt a részt kamatoztatni akarták – fizetni a kamatokat -, amíg kifizethető lesz. Pálffy azonban jobb időskorára intette gyámolítottait.

A kiváltás határidejéül kiszabott három év elmúlt anélkül, hogy a jászkunokon kívül valaki a törvény végrehajtására gondolt volna.

1716

A Pesti Invalidus Ház megalapítását Széchenyi György esztergomi hercegprímás mecénási alapítványának összegéből fedezték. Az építkezés hosszú ideig meg sem kezdődött, mert amint arról már hírt adtunk, Kolonics Lipót esztergomi érsek a Széchenyi Alapítvány pénzét 2501 ezer rajnai forintot törvényellenesen a Hármaskerület megvásárlására fordította. Az alapító szándéka az volt, hogy a háborúban megrokkant katonák és családjuk kapjanak ebben a házban megfelelő elhelyezést. Az építkezés 1716-ban kezdődött meg.

1723– HÉT ÉV UTÁN

Május hó 11-én a Hármaskerület küldöttei kinyilatkozták, hogy kiváltásukra készek az országnak 200 ezer forintot előlegezni, de ez a felbuzdulás is eredménytelen maradt.

Szerkesztette: Csikós Miklós
(Folytatás a júliusi lapszámban.)

KÉPVISELŐK BESZÁMOLÓJA

Emlékeznek még, hogy 2021. április 29-én újra megkérdeztük Jászárokszállás város polgármesterétől, hogy tervezi-e, hogy munkamegbeszélést hív össze, s végre leül a képviselő-testülettel? Azt a választ kaptuk, hogy várhatóan május hónapban lesz munkamegbeszélés a képviselő-testület és a polgármester úr között. Akkor még bíztunk benne, hogy mire a Jászvidék megjelenik, sor kerül rá, és elindul a közös munka, a közös gondolkodás városunk érdekében! Erre a munkamegbeszélésre a polgármesteri ígéret ellenére azonban nem került sor. Miért? Ezt a választ kaptuk polgármester úrtól: „A munkamegbeszélésre egyéb, halaszthatatlan elfoglaltság miatt nem került sor május hónapban.”

A június 5-én megjelent kormányrendelet értelmében azonban megváltozik a helyzet. Június 15-től a képviselő-testületek, bizottságok újra ülésezhetnek, a polgármesterek saját hatásköre megszűnik. A képviselő-testület éves munkaterv alapján dolgozik, működik. A 2021. évi munkatervet városunkban polgármester úr saját hatáskörében, egyszemélyben elkészítette, elfogadta januárban. Egy általunk, vagy a többi képviselő által javasolt napirendi pontot sem tett bele a munkatervbe.

Mit is jelent most ez? Azt jelenti, hogy a jelenleg érvényes munkaterv szerint június 24-én soros képviselő-testületi ülésre kerül sor a polgármester által összeállított munkaterv napirendi pontjai szerint, továbbá amit még javasol majd. Cikkünk megírásakor (június 15.) még csak a munkatervi napirendi pontokat ismerjük, ami nyilvános, hiszen a város honlapján megtekinthető. Ezek alapján megállapítható, hogy városunk polgármestere az általa készített munkaterv június 24-i ülésre tervezett napirendi pontjai közül már van, amit előre, május hónapban saját hatáskörében megvalósított egyedül. Önök sem értik? Mi sem. Újra áttekintettük a polgármester által januárban összeállított és elfogadott éves munkatervet, melyben július és augusztus hónapra nem tervezett soros

képviselő-testületi ülést. Így nyáron esetleg csak soron kívüli ülésre kerülhetne sor, a soron kívüli ülésre képviselő nem javasolhat napirendi pontot, és nem is interpellálhat. Ezért június 14-én benyújtottuk a testület június 24-i ülésére a napirendi pontokra vonatkozó javaslatainkat, elkészítettük a hozzá tartozó előterjesztéseket is. Többek között az éves munkaterv módosítását kértük, legyen soros testületi ülés júliusban és augusztusban, hiszen 2020. október 29-e óta nem volt testületi ülés. A júliusi és az augusztusi ülésre is javasoltunk még további 5-5 napirendi pontot. Kértünk részletes pénzügyi beszámolót az elmúlt időszakra vonatkozóan, hiszen a költségvetést felül kell vizsgálni, szükség esetén módosítani. A saját hatáskörben hozott polgármesteri döntések részletes indoklását is kértük polgármester úrtól. A polgármesteri döntések indokait szükségesnek, fontosnak tartjuk, hiszen csak így tudjuk felelősségteljesen kialakítani véleményünket minden tárgykörben a jövőre nézve. Képviselői munkánkhoz elengedhetetlennek tartjuk, hogy minden döntés okát, várható eredményét megértjük. Javasoltuk, hogy testületi szinten alakítsunk ki véleményt, hozzunk döntést az Árokszállási Nyár, a birkafőző verseny és egyéb programok megrendezésének kérdésében. Véleményünk szerint szükség van városunkban is közösségi rendezvények megtartására. A civil szervezetek támogatási pályázatát nem írta ki saját hatáskörben a polgármester a mai napig sem, így előterjesztettük, hogy az egyesületek kérelem formájában kéréssek a támogatási összeget, hogy a lehető legrövidebb időn belül fel tudják használni.

Jelenleg még nem lehet az időközi választást kiírni, ezt nem tesszük lehetővé a jelenlegi rendelkezések. Tehát még nem lesz önkormányzati választás településünkön. Így oszlató határozat ide, oszlató határozat oda, együtt kell dolgozni a képviselő-testületnek. Fontos, hogy a következő időszakban átgondoltan, megfontoltan tudjon a képviselő-testület

let döntéseket hozni, kizárólag Jászárokszállás fejlődése és a lakosság érdekében.

2021. május 10-én képviselői Facebook oldalunkon kértük a lakosságot, hogy ha van közérdekű kérdésük, kérdezzenek Jászárokszállás város polgármesterétől. Nagyon sok kérdés érkezett, továbbítottuk a polgármesternek a kérdéseket. 2021. június 4-én kaptunk választ a polgármestertől, mely szerint Jászárokszállás lakóinak kérdéseire, az alábbi indokok miatt nem válaszolt a polgármester:

„A panaszokról és a közérdekű bejelentésekről szóló 2013. évi CLXV. törvény 2. A. § (3) bekezdése kimondja, hogy az azonosíthatatlan személy által tett panasz vagy közérdekű bejelentés vizsgálatát az eljárásra jogosult szerv mellőzi. A Facebook nem hivatalos ügyintézési fórum. Az Önök által bementetett kérdések feltevői azonosíthatatlanok, a kérdések jó része személyeskedő, egyáltalán nem minősülnek panasznak vagy közérdekű bejelentésnek.”

A lakossági kérdés az vajon panasz vagy közérdekű bejelentés? Már ezen is el lehetne gondolkodni! A lakosság kérdéseit természetesen szerkesztés, átirás nélkül továbbítottuk a polgármesternek, nem is mertünk volna egy névvel ellátott kérdést átirni, hiszen minden szerkesztéssel a kérdés módosulhat, változhat. Ráadásul minden kérdező névvel, nyilvánosan tette fel a kérdést Facebook oldalunkon, tehát beazonosítható volt a kérdező. Városunk polgármestere nemcsak nem válaszolt a lakosság kérdéseire a fenti okok miatt, hanem sérelmezte, hogy a kérdéseket miért nem szerkesztve küldtük el neki, miért eredeti formában, ahogy a lakosok megírták. Igazán nem értjük, hogyan várta azt polgármester úr, hogy ennyi nyilvánosan feltett kérdést, amit több ezren olvastak a Facebook oldalunkon, mi nem az eredeti formában küldünk tovább. Hasznos és fontos kérdéseket tettek fel a lakosok Jászárokszállás város polgármesterének, ezért ezeket a kérdéseket újra elküldtük a polgármesternek, de most már mint képviselők, mi tettük fel a lakosok kérdéseit,

gondoltuk, képviselőként hátha beazonosíthatók leszünk!

Ez a hónap sem telt el víz és szennyvíz nélkül! Ha az eső esik, akkor a városban a víz az úr. Nagyon sok megkezesést kaptunk, sok helyszínen jártunk, bizony nagy a gond. Amit egyelőre helyileg tenni lehetett: 2021. május 26-án a Városgondnokság irányítása, szervezése alatt megkezdődött az árkok tisztítása. Az önkormányzat bérelt egy árokásó gépet, és alkalmaz egy hozzáértő szakembert. A többi munkát kézi erővel végzik a Városgondnokság dolgozói. A vízelvezető árkok tisztítása több ütemben történik. Tudjuk, hogy van még több ilyen utca, ahol szükség lenne az árkok tisztítására, bízunk benne, hogy azok is hamarosan elkészülnek.

Az elmúlt hetekben jászárokszállási fiatalok egy csoportja keresett meg bennünket, hogy nagyon szeretnének egy kondiparkot, nagyon jó lenne egy szabadtéri hely, terület, ami szabadidős parkként is működhetne. Nagyon örültünk, hiszen 2019 novemberében javasoltuk először a képviselő-testületnek, hogy a városban hozzunk létre egy kondiparkot. 2020-ra és 2021-re is benyújtottuk írásban a polgármester úrnak és a képviselő-testületnek, a kondipark ötlete szerepelt a munkatervi javaslataink között is. Mi teljes vállszélességgel támogatjuk a fiatalok ötletét, hiszen már mi is 2 éve többek között ezt is szeretnénk. Továbbítottuk újra polgármester úrnak és a képviselő-testület többi tagjának a fiatalok kezdeményezését.

Ha bővebben szeretnének olvasni a várost, az önkormányzatot érintő eseményekről, kérjük Önöket, hogy látogassanak el képviselői Facebook oldalunkra: www.facebook.com/kep-benvagyunk

Munkánkat a jövőben is a város lakosságának érdekében kívánjuk folytatni, kérjük, továbbra is keressenek elérhetőségeinken.

Köszönettel és tisztelettel:
Antal Péterné Szerző Ildikó
(tel.: 06-20/5-923-766) és
Kaszab Zsolt
(tel.: 06-20/9-189-000)
képviselők

Lagzis kalács

Hozzávalók:

50 dkg liszt, ¼ csomag szegfűszeg törve (nem őrölt), 7,5 dkg cukor, pici só, 1 csomag vaníliás cukor, 6,5 dkg olvasztott vaj, 2,5 dl tej, ¼ csomag élesztő, 8,7 dkg tejföl.

A sziruphoz: víz, cukor, vaníliás cukor.

Elkészítés:

A hozzávalókból egy nagyon sima tésztát gyúrunk és duplájára kelesztjük. Két részre vesszük, két kalács lesz. 4 db 30 cm, 4 db 20 cm és 1 db 70 cm rudat sodrunk. Megfonjuk, kelesztjük, egész tojással lekenjük, majd 180 fokra sütőbe tesszük. Amikor megsült, azonnal lekenjük a sziruppal, melyhez 1 dl vízben elkeverünk 6 ek. cukrot és 1 csomag vaníliás cukrot.

Bóna Edit



TÚRA-BESZÁMOLÓ

SZÖVEG: KÓKAI BÉLANÉ
.....

Van egy túramozgalom, ami minden elszánt túrázót arra készítet, hogy legalább egyszer részese legyen a kihívásnak. Ez az Országos Kéktúra.

Ennek célja, hogy a jelvénytulajdonosok résztvevői a rendszeres természetjárás során megismerjék hazánk természeti szépségeit, tájait, lakói életét, országunk történelmét, kulturális kincseit.

Az Országos Kéktúra végigjárása ma is egy életre

szóló élmény, elismerésre méltó teljesítmény. Magyarország legszebb tájait érinti. Teljesítése csak gyalogosan, hatéves kortól, tetszőleges irányba haladva, tetszőleges hosszúságú szakaszokra bontva elfogadott.

Ennek a nagyszerű érzésnek szeretnék én is részese lenni, ezért belevágtam ebbe a nagy KALANDBA.

Időről-időre, rövidebb-hosszabb beszámolóval szeretném felhívni mindenki figyelmét a körülöttünk lévő szépségekre, látnivalókra.

Kérem, fogadják ezeket, és olvassák őket figyelemmel!



Az első pecsét

**”KERESTEM AZ
UTAT, SIRATTAM A
TÁJAT, A PATAKOT,
A POROS UTAT,
A NÁDAST,
A CSERSZAGÚ
ERDŐT, MINDENT,
DE NEM TALÁLTAM
KIBÚVÓT ÉS NEM
VETTEM ÉSZRE:
KÖZBEN
MEGTALÁLTAM A
HAZÁMAT.”**

(FEKETE ISTVÁN)

JÁSZÁROKSZÁLLÁS 2021						
Hulladék típusa	JÚLIUS	AUGUSZTUS	SZEPTEMBER	OKTÓBER	NOVEMBER	DECEMBER
Zöld zsákos	05. Hétfői és keddi járat területe 06. Szerdai, csütörtöki és pénteki járat területe	02. Hétfői és keddi járat területe 03. Szerdai, csütörtöki és pénteki járat területe	06. Hétfői és keddi járat területe 07. Szerdai, csütörtöki és pénteki járat területe	04. és 18. Hétfői és keddi járat területe 05. és 19. Szerdai, csütörtöki és pénteki járat területe	02. és 15. Hétfői és keddi járat területe 03. és 16. Szerdai, csütörtöki és pénteki járat területe	SZÜNETEL
Sárga zsákos	07. és 21. Hétfői és keddi járat területe 08. és 22. Szerdai, csütörtöki és pénteki járat területe	04. és 18. Hétfői és keddi járat területe 05. és 19. Szerdai, csütörtöki és pénteki járat területe	08. és 22. Hétfői és keddi járat területe 09. és 23. Szerdai, csütörtöki és pénteki járat területe	06. és 20. Hétfői és keddi járat területe 07. és 21. Szerdai, csütörtöki és pénteki járat területe	04. és 17. Hétfői és keddi járat területe 05. és 18. Szerdai, csütörtöki és pénteki járat területe	08. és 22. Hétfői és keddi járat területe 09. és 23. Szerdai, csütörtöki és pénteki járat területe
KOMMUNÁLIS HULLADÉKSZÁLLÍTÁS VÁLTOZÁSA			2021. november 01. hétfő (mindenszentek):		Aktuális információink megtalálhatók honlapunkon:	
2021. augusztus 20. (péntek):			2021. október 30. (szombat)		www.regiokomkft.hu	
2021. augusztus 21. (szombat)			2021. december 24. (péntek):			
			változatlan, a napján kerül megtartásra			

PÁLYÁZAT
VÁROSGONDNOKSÁG
INTÉZMÉNYVEZETŐI
ÁLLÁSÁRA

Jászárokszállás Város Önkormányzata
pályázatot hirdet
a Városgondnokság
Jászárokszállás
intézményvezetői
állásának
betöltésére.

**A PÁLYÁZAT
BENYÚJTÁSÁNAK
HATÁRIDEJE:
2021. JÚLIUS 15.**

A részletes
pályázati feltételek és a
pályázathoz csatolandó
dokumentumok a
www.jaszarokszallas.hu
és a
www.kozigallas.gov.hu
honlapon
megtekinthetők.

Felvilágosítás
az 57/531-050
telefonszámon
kérhető.

Kocka Klub

Minden 10-18 éves játékost szeretettel várunk!

Ha szereted a

- Társasjátékokat
- Szerepjátékokat
- Konzolokat
- Számítógépeket
- vagy bármit, ami gamer

akkor köztünk a helyed!

Júniusban és júliusban minden
kedden és csütörtökön délelőtt a
Petőfi Művelődési Házban
Jászárokszállás, Árpád tér 1.

Indulás: június 17. 9:00

Csoportvezető: Csányi Imre

Bővebb infó: csanyiimre.muvhaz@jaszarokszallas.hu

Telefon: 06 57/ 531-062

MEGEMLÉKEZÉS



Szántó Sándorné
szül. Farkas Mária
halálának 10. évfordulójára

„Egy mese volt, egy pillanat,
egy álom talán, mely megszakadt,
hogyan volt egy kéz, mely simogatott,
és volt egy dal, mely aldatott
és volt egy szív, egy drága szív,
mely örökre itt hagyott.”

Emlékedet őrizzük
és sohasem felejtünk el.
Szerető férjed és fiad, Zsolt (x)

BÚCSÚ

Sajnálattal tudatjuk,
hogyan



Melegh Ferencné
szül. Rédei Franciska
életének 83. évében
2021. május 31-én
elhunyt.

A gyászoló család

MEGEMLÉKEZÉS



Kovács Béláné
szül. Szekeres Ilona
halálának 1. évfordulójára.

„Hirtelen de elmentél egy perc alatt,
Számunkra csak a fájdalom
és a gyász maradt.
Kicsordul a könnyünk a sírodnál.
Mélységes a fájdalom, hogy távoztál.
A búcsúszó, amit
nem mondtál el, elmaradt,
De szívünkben örökké velünk maradsz.”

Szerető lánya, veje,
unokái és testvérei (X)

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Köszönetet mondunk
mindazoknak, akik



Görbe Emánuel
(1922-2021)

temetésén részt vettek,
utolsó útjára elkísérték,
sírháza koszorút, virágot helyeztek,
fájdalmunkban osztoztak.

„Csendes legyen álmod,
találj odafele örök boldogságot!
Kísérje utadat Isten és az ég,
a felbőleken túl találkozunk még!”

A gyászoló család

KÖZÉRDEKŰ TÁJÉKOZTATÓ
2021. július

ORVOSI ÜGYELET

Júl. 5-9-ig Dr. Kovács Pál Rákóczi F. u. 1. Tel.: 431-183.
Júl. 12-16-ig Dr. Bíró Attila Katona J. u. 16. Tel.: 433-165,
(Széchenyi u-i rendelő) Tel.: 431-077.
Júl. 19-23-ig Dr. Olajos Gyula Móczár A. tér 7/a. Tel.: 431-054.
Júl. 26-30-ig Dr. Váradi István Lehel u. 28. Tel.: 431-166.

Jászárokszálláson az orvosi ügyelet hétfőtől péntekig 16-18 óráig tart,
melynek telefonszáma: 06-20/980-6600. 18:00 órától a jászberényi
központi orvosi ügyelet kell hívni, a 06-70/370-3104 telefonszámon.

GYÓGYSZERTÁRAK ELÉRHETŐSÉGE, NYITVATARTÁSA

SZENT MARGIT GYÓGYSZERTÁR
5123 Jászárokszállás,
Rákóczi út 9.
Tel.: 57/531-010
H-P: 7:30-18:30
Sz: 7:30-12:30

AGORA GYÓGYSZERTÁR
5123 Jászárokszállás,
Posta köz 1.
Tel.: 57/531-980
H-P: 7:30-18:30
Sz: 7:30-12:00

FOGÁSZATI RENDELÉS (Móczár Andor tér 5.)

1. SZÁMÚ KÖRZET
Dr. Lichtey Mihály
hétfő: 10:00 – 18:00
szerda: 8:00 – 13:00
csütörtök: 12:00 – 18:00
Elérhetőség: 06 (30) 580 0143

2. SZÁMÚ KÖRZET
Dr. Szabó Boglárka
hétfő: 10:00 – 15:00
kedd: 8:00 – 13:30
szerda: 8:00 – 12:00, 13:00 – 16:00
csütörtök: 11:00 – 15:00
Elérhetőség: 06 (57) 430 566

3. SZÁMÚ KÖRZET
Dr. Diviaczky Artemisz
hétfő: 7:45 – 17:00
szerda: 7:45 – 16:00
Elérhetőség: 06 (30) 889 8681

ISKOLAFOGÁSZAT
Dr. Lichtey Mihály
csütörtök 8:00 – 12:00
Dr. Szabó Boglárka
péntek 8:00 – 12:00
Dr. Diviaczky Artemisz
péntek 8:00 – 12:00

SEGÉLYHÍVÓ: 112

EGÉSZSÉGÜGYI SZOLGÁLTATÁSOK
(Móczár Andor tér 7/a.)

FIZIKOTERÁPIA
Időpontkérés csak TELEFONON lehetséges, az alábbi időpontokban:
kedd: 14:00 – 15:00, péntek: 14:00 – 15:00.
Elérhetőség: Győzőné Kaszab Magdolna 06-70/398-1412

Kezelési időpontok: hétfő, szerda: 14:00 – 16:00, kedd, csütörtök: 06:30 – 12:00.

GYÓGYTORNÁ
Időpontkérés csak TELEFONON lehetséges, az alábbi időpontokban:
hétfő, szerda: 17:00 – 18:00, péntek: 11:00 – 12:00
Elérhetőség: Kiss Magdolna 06-30/904-4197

Kezelési időpontok: hétfő: 13:00 – 18:00, kedd, szerda: 8:00 – 12:00
és 14:00 – 18:00, csütörtök: 8:00 – 13:00, péntek: 8:00 – 12:00.

GYÓGYMASSÁZS
Időpontkérés csak TELEFONON lehetséges, az alábbi időpontokban:
hétfő: 15:00 – 17:00, kedd: 8:00 – 10:00
Elérhetőség: Pálné Kiss Csilla 06-30/729-7823

Kezelési időpontok: hétfő, szerda, péntek: 7:00 – 15:00
kedd, csütörtök: 10:00 – 18:00

VÉRVEZETÉL
Ideje: szerda: 6:30 – 9:00, péntek: 6:30 – 9:00

A Városi Mozgássérültek Egyesületének vezetője Fehér Lászlóné,
fogadóórát tart minden hónap utolsó szerdáján 14 órától 15 óráig
a Polgármesteri Hivatal B épületének tanácskozó termében.

KÖZVILÁGÍTÁS HIBABEJELENTŐ

Jászárokszálláson a közvilágítási lámpák üzemeltetését, javítását a
Fény-Service Kft. végzi. A közvilágítási lámpák meghibásodásának
bejelentésére a 06-57/657-951 telefonszámon vagy a
szivovill@gmail.com e-mail címen van lehetőség.

SZERKESZTŐSÉG

A SZERKESZTŐBIZOTTSÁGI ÜLÉS IDŐPONTJA:
2021. július 2. (péntek) 16 óra.
Védettségi igazolvány és maszk KÖTELEZŐ!

A KÖVETKEZŐ JÁSZVIDÉK LAPZÁRTA: 2021. július 20. (kedd)
A cikkeket kérjük az alábbi e-mail címre küldeni: jaszvidek@gmail.com

A KÖVETKEZŐ JÁSZVIDÉK MEGJENELÉSÉNEK IDEJE:
2021. július 30. (péntek)

ANYAKÖNYVI HÍREK MÁJUS

JÁSZÁROKSZÁLLÁS
Házasságot kötöttek: Vigh Bence Bálint – Bobák Vivien, Pál Andor
Róbert – Nagy Tünde, Vágó Tamás – Szabó Nikolett, Nagy Krisztián –
Polyák Patrícia.

Május hónapban született: Bárkányi Natasa, Farkas Johanna,
Farkas Máté, Ficsek Imre, Glonczy Klementina, Stoica Katalin Regina.

Ezüton búcsúzzunk az elhunytaktól: Antal József 86, Borbély
Sándorné szül. Surányi Amália 91, Dobos Józsefné szül. Tűzkő Ilona
95, Gregor Tiborné szül. Padla Mária 74, Gulyás József 86, Katona
István 78, Nagy Józsefné szül. Rátkai Erzsébet 68, Nagy Sándorné szül.
Szarka Terézia 98 évet élt.

JÁSZÁGÓ
Jászágón május hónapban házasságkötés, halálozás nem volt,
született Molnár Alíz.

PETŐFI MŰVELŐDÉSI HÁZ

Tervezett július havi programok

2021. július 2. péntek 9:00-13:00	Július hónapban minden kedden és csütörtökön 9:00 órától Kocka Klub minden csütörtökön 18:00 órától Latin Fitness minden szerdán és pénteken 17:30 órától KRESZ tanfolyam indul (felnőttképzés)
Egészségnap a városért A Jászárokszállási Cukorbeteg Klubja szervezésében	
2021. július 3. szombat 9:00-13:00	
Egészségnap a városért A Jászárokszállási Cukorbeteg Klubja szervezésében	
2021. július 6. kedd 17:00 óra	
Kertbarát Kör Elnökség és tagság együttes ülése	
2021. július 8. csütörtök 14:00 óra	
Kézimunka Klub	
2021. július 22. csütörtök 14:00 óra	
Kézimunka Klub	

PATIKA NAP

SZÖVEG: DR. DOBOS JÓZSEFNÉ DR. LÁSZLÓ ERIKA
SZAKGYÓGYSZERÉSZ
JÁSZÁROKSZÁLLÁSI CUKORBETEGEK KLUBJÁNAK ELNÖKE
FOTÓ: PETŐFI MŰVELŐDÉSI HÁZ

2021. június 2-án került megrendezésre a Patika Nap a Jászárokszállási Cukorbeteg Klubja szervezésében. A helyszín ezúttal a Petőfi Művelődési Ház volt. A programon szakmai előadások és ingyenes szűrővizsgálatok várták az érdeklődőket.

Dr. Dobos Józsefné Dr. László Erika a Jászárokszállási Cukorbeteg Klubja elnökének megnyitó szavai után Dr. Németh Andrásné pszichológiai szaktanácsadó tartott előadást a családi kötelékekről. A generációs szakadékok, az együttélés különböző formái, a válás esetén követendő viselkedési szabályok képezték előadásának anyagát. Dr. Romicsné Dr. Görbe Éva PhD, med. habil. gyermekgyógyász, neonatológus, nyug. egyetemi docens (Simmelweis Egyetem ÁOK I. sz. Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika) a vírusokról és a védőoltásokról tartott előadást. Ma már sokféle védőoltás hozzáférhető Magyarországon. Az esetlegesen előforduló kanyarjárvány oka az átoltottság hiányában keresendő. A bárányhimlő szövődményeként a hólyagok felülfertőződnek baktériummal, bőrgyulladás lehet belőle vagy a kisagyra terjedhet, bizonytalanul járhat eredményezve. A beteg a kórházba kerülve kap kezelést. Az ilyen esetek a védőoltással elkerülhetők. A 2011-es események felelevenítésekor elmondta, hogy a protokoll várandós édesanyák esetén az volt, hogy ne oltásuk be őket influenza ellen, mert esetleg koraszülést indíthat el. A járvány súlyossága azonban ezt felülírta. A nagyon súlyos szövődményekkel járó esetek várandósokat is érintettek, így az osztály betegek kérték az oltást. Beszélte a szoptatás hasznosságáról is. Az anyatej védőanyagokat tartalmaz, nem lesz náthás a csecsemő, nem lesz légúti fertőzése, középfülgyulladás, hasmenéses betegsége. Védettséget szerez mindazon betegségekre, amin az anya valaha is átesett, vagy amire védőoltást kapott, mert van az anyának ellenanyaga. A levegőben terjedő kórokozók közé tartozik: kanyaró, bárányhimlő. Nem lehet szop-

tatni bárányhimlős kiütésekkel, elkülönítést szoktak javasolni, fel kell függeszteni a szoptatást, amíg a fertőzés lezajlik. Cseppfertőzéssel terjedő betegségek: influenza, rotavírus, tüdőgyulladás, rózsahimlő, skarlát. Javasolt a maszkban szoptatás, alaposan mosson kezet az édesanya, közben kapja a kezelést. Az oltások mellékhatásairól elmondta, hogy függ az

Erika szakgyógyszerész az energiatartalok hatásait vizsgálta előadásában. A fokozott szellemi és fizikai igénybevétel idejére kifejlesztett ital más összetevők mellett tartalmaz koffeint, mely közismert élenkítő hatásáról. A túlzott koffeinbevitel azonban már nem biztonságos, káros reakciókat válthat ki a fogyasztókban. Különösen oda kell figyelni a tizenéve-

KEDVES OLVASÓK!
Felhívjuk figyelmüket, hogy a Városi Könyvtár szombati nyitvatartása 2021. július 1-től az alábbiak szerint módosul:

HÉTFO:	ZÁRVA
KEDD:	8-12, 13-17
SZERDA:	8-12, 13-17
CSÜTÖRTÖK:	8-12, 13-17
PÉNTEK:	8-12, 13-17
A HÓNAP ELSŐ ÉS UTOLSÓ SZOMBATJA:	8-12

Nemoda Eszter, könyvtárigazgató

2021. JÚLIUS 12-16.
HAGYOMÁNYŐRZŐ
NAPKÖZIS TÁBOR
a JÁSZ-HÁZBAN
minden nap 8-16 óra között.

Izgalmas közösségi és kézműves programok (papírméretés, hangszerkészítés, fűben fában játékok, ének, zene és tánc) 8-12 éves gyerekeknek.

Táborvezető:
Kovácsné Lajos Krisztina

A tábor részvételi díja: 15.000 Ft, mely tartalmazza a napi háromszori étkezést és a programok költségeit.

Jelentkezési határidő: 2021. június 30. (A jelentkezés a befizetéssel válik véglegesé)

Jelentkezési lap igénylése: Petőfi Művelődési Ház (5123 Jászárokszállás, Árpád tér 1.) vagy a garbeszilvia.muvhaz@jaszarokszallas.hu címen.

Szervező: Petőfi Művelődési Ház.
Szakmai megvalósító: Jászvári Népművészeti Műhely Egyesület és a Hagyományok Háza támogatásával.



Dr. Romicsné Dr. Görbe Éva előadását hallgatják az érdeklődők

adott személy életkorától, egészségi állapotától, van-e krónikus betegsége, milyen az immunitása, van-e a szervezetben vírus, amikor az oltást kapja. Nyomatékosította, hogy az oltások tünete enyhébb, mintha a vírus támadja meg az embert. Nagy-Kovács Magdolna dietetikus sajnos nem tudott megjelenni a rendezvényen, de prezentációját Dr. Dobos Józsefné tolmácsolásában megismerhették a Patika Nap látogatói. Az előadás a „Mit egyen a cukorbeteg?” kérdésre kereste a választ. Elhangzott, hogy az energiaszükségletet több tényező befolyásolja és az életkor előrehaladtával csökken. Láthatuk a táplálkozási ajánlásokat, szívbarát programokat az 1980-as évektől napjainkig. Részletesen taglalta a cukorbeteg korszakú étrendjét, a fehérjét, a zsírokat, a cukor mennyiségét egy-egy ételismiszerben. Megtudhatuk, hogy tizenöt szelet chips hetven perc porszívózással vagy tizenkilenc perc lépcsőzéssel dolgozható le! Dr. Dobos Józsefné Dr. László

sekre, hiszen a túlzott energiatartal-fogyasztás gátolja a gyermeki szervezet fejlődését. Felhívta a figyelmet arra, hogy egészséges életvitel esetén nincs szükség az üdítőital fogyasztására a megfelelő energiaszint eléréséhez. Az ingyenesen igénybe vehető szűrővizsgálatok (vércukorszintmérés, vérnyomásmérés, triglicerid szint mérés) lehetőséget biztosítottak a lakosságnak, hogy megismerjék aktuális egészségi állapotukat, ha szükséges, változtassanak életmódjukon. A neuropátiás lábvizsgálat során hangvillával vizsgálták a vibrációérzet csökkenését. A szűrések célja, hogy egyszerűen elvégezhető, a vizsgált személy számára kellemetlenséget nem okozó, alkalmas módszer segítségével kimutassák a rejtett tüneteket és panaszokat még nem okozó betegségeket, és azokat mielőbbi orvosi kezeléshez juttassák. Szeretettel hívunk és várunk mindenkit az Egészségnap a városért rendezvényre 2021. július 2-án és 3-án a Petőfi Művelődési Házban!

„ÁTÉLTEM A KLASSZIKUS TŰSKEVÁRAT”

– INTERJÚ TŰZKŐ SÁNDORRAL –

SZÖVEG: NAGY KINGA

Egy színész a sok közül – gondolhatnánk elsőre a cikk képeit nézegetve. Csak-hogy interjúmban Tűzkő Sándorral beszélgettem, aki szülei révén jászárokszállási kötődésű, akinek a városban töltött gyermekkori nyarak meghatározó élményt jelentettek és aki a mai napig örömmel látogat hozzánk.

Bohém, humoros hangvételben, csapongó, baráti hangulatban zajlott interjúm a színésszel, akivel többek között jászárokszállási kötődéséről, a szakmában töltött éveiről, a pandémiás helyzetről és további terveiről beszélgettem.



A Sündisznó, Jászárokszállás, 2019.

Sanyi már a beszélgetés elején leszögezte, most először az öccse bemutatásával szeretne

kezdeni. „Az öcsém, Tűzkő Péter, sosem beszélek róla... Megtalálta egy régi interjúmat Árokszálláson, én pedig megígértem neki, hogy a következő interjúmban vele kezdek. A lányaimról szoktam beszélni, pedig ő az egyik legjobb barátom, ami ritka dolog. Nagyon jóban vagyunk.”

– Hogyan kötödsz Jászárokszálláshoz?

– A szüleim jászárokszállásiak, de 20 éves korukban elköltöztek Budapestre. Én már ott születtem, de gyerekkoromban rengeteget voltam Jasziban. Fontos volt, hogy visszajártam, azt hiszem azért nem lettem igazi pesti, mert erősen kötődtem a vidékhez. Fantasztikus nyarakat töltöttem ott, amikről a három lányomnak is sokat

lettek. Szerettem volna, ha a lányaim többet járnak le és átélnek azt, amit én régen, de a 2000-es években már nem volt meg az igazi vidéki hangulat, Árokszállás is városiasodott.

– Miért választottad a színészetet?

– 22 éves koromban valahogy megcsapott, hogy ezt szeretném csinálni. Nem volt diákszínjátszózás, sőt, nem igazán szerettem a színházat sem. 2005-ben a székesfehérvári Vörösmarty Színház tagja lettem, azt hiszem, az itt töltött 15 év tett igazán színésszé. Sokat köszönhetek az ottani emberek szeretetének.

– Színházi darabokban és TV-sorozatokban is láthattunk már. Melyik áll hozzád közelebb?

– Nagyon más, de mindkettőt lehet szeretni. A színházban megéled az egész darabot 2 óra alatt, a jelenetek magukkal sodornak. A TV-sorozatok nagyon gyorsan mennek, alig van rájuk idő. Profin és gyorsan le kell nyomni. Amit végül a néző lát, azt nem éli át teljesen a színész, hiszen a vágómunka során lesz egésszé. Viszont a család, a trükkök mindig nagyon érdekelték. Emellett sokkal intimebb. Ha már itt tartunk, a legjobban a kamaraszínházat szeretem.

– Melyik volt számodra a legkedvesebb szerep?

– Mindet szeretem, mert foglalkozom vele. Olyan, mint amikor sok gyereked van, de mindet szereted. Ha mégis választani kellene, akkor Tasnádi

István Finito című darabja.

– 15 év után tavaly tavasszal eljöttél a Vörösmarty Színházról. Miért döntöttél így?

– Mindig azzal szoktam kezdeni, hogy nem volt semmi baj. Ritkán váltunk úgy, hogy min-



Szerelem, Óh! Fotó: Gózon Gyula Kamaraszínház

den jó és mégis továbblépsz. Most először történt meg velem, hogy jó volt ott Fehérváron, nagyon sok barátom volt, kifejezetten jó társulatban játszottam, mégis eljöttem. Nagyon nehéz döntés volt. Leányfalú és Székesfehérvár között ingázni ennyi idő után nehézkes volt, elfárad az ember. Alapvetően jól éreztem magam, csak átgon-doltam, hogy a következő 10 évem is ez lesz. A színházi munka eléggé kötött, változtatni akartam. Saját magamat akartam inkább irányítani, másképp akartam színész lenni.

– És hogy leszel máshogy színész?

– A párommal, Nyáry Detti-

vel van egy közös színházunk: Sanyi, Én és a Gyerekek. Gyermekdarabokat játszunk közösen, de Dettinek vannak önálló előadásai is. Székesfehérváron és Jászárokszálláson is játszottunk már. A terv az volt, ha eljövök a színházról, akkor erre

zebb gyerekeknek játszani?

– Azt szokták mondani, hogy a gyerekek nagyon őszinték, nem maradnak csendben, ha valami nem tetszik nekik. És ez igaz is. Nem lehet őket akármivel lekötöni. Figyelünk, hogy minden érhető legyen nekik. Nem gondolom, hogy másképp próbálok játszani, ha gyerekeknek játszom.

– Említetted, hogy három lányod van. Ők nem szeretnék színészek lenni?

– Igazából nem. Nekik teljesen átlagos, hogy apa és anya színész. Nekik ez csak munka. A legnagyobb lányom pszichológia szakon tanul, a középső lányom zongorázik - benne mozog a művészi hajlam -, a legkisebb most megy gimibe, ő izgulós, nem szeret szerepelni. Nem jártak annyit színházba a távolság miatt, nem úgy éltek, mint egy klasszikus színész gyerek. Nem bánom, hiszen ma már egyre kiszámíthatatlabb ez a szakma.

– Hogyan érintett az elmúlt időszak kényszerpihenője?

– Tavaly kettő héttel a pandémiás helyzet előtt jöttem el a Vörösmartytól. Az igazgatóm mondta, hogy ebben a helyzetben nem jó döntés, de akkorra már elhatároztam magam. Tavaly poén volt, hogy itthon vagyunk, együtt van a család. Kifejezetten élveztem az első 4 hónapot. Az őszi hullám már nehezebb volt. Nyárra már vannak meghívásai a saját színházunknak. Bízunk benne, hogy elindul a munka.

SZÖVEG: PAPP TAMÁS

Felnőtt csapatunk tavaly nyáron egy fiatalítási folyamatba kezdett. Jó néhány helyi, saját nevelésű játékost sikerült beépíteni a csapatba. Az egész bajnokság folyamán közvetlenül az élmezőny mögött szerepelt a csapat, végül a hatodik helyet sikerült megszerezni, ami fiatal csapatunktól igen dicséretes teljesítmény.

JVSE HÍREI

BEFEJEZŐDÖTT
A 2020/2021-ES SZÉZON

U 19-es együttesünk fantasztikus teljesítményt nyújtva az egész szezonban, hosszú idő után bajnoki címet szerzett Jászárokszállásnak ebben a korosztályban. Sok fiatal hétről hétre mind a felnőtt, mind az ifi

csapatban helytállt, amiért méltán büszke rájuk az egész egyesület.

Most egy kis pihenő következik, júliusban már viszont kezdődik a felkészülés a következő szezonra.



Felnőtt csapat



Az U 19-es, bajnok csapat

SZERKESZTI:
a szerkesztőbizottság
FŐSZERKESZTŐ:
Nagy Kinga

KIADJA:
Városi Könyvtár, Jászárokszállás
Telefon/fax: 57/531-040
E-mail: jaszvidek@gmail.com

FELELŐS KIADÓ:
Nemoda Eszter

JÁSZVIDÉK
JÁSZÁROKSZÁLLÁS VÁROS KÖZÉLETI HAVILAPJA

SZEDÉS, TÖRDELÉS:
Nedal Network Kft.

NYOMDAI MUNKÁK:
Belovits-Print Kft.

KÉSZÜLT: 1 170 példányban
ISSN 1219-6525